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DIDŽIAUSIAS ISTORIJOJ 
VANDENYNO UŽTERŠIMAS 

Nantucket, Mass. — Liberijos jiusių tanklaivių, tokios rūšies lai-
tanklaivis, prie Amerikos krantų 
nuskendęs, suskilo į tris dalis ir 
išliejo visą naftą, 7.6 mil. galionų. 
Kol kas vėjai palankūs, nafta 
slenka Ariamo paviršium toliau 
į rytus. Gali pasiekti Islandiją, 
Airiją ar Bermudą. Pakrančių ap
sauga bando naftą padegti, bet iš 
to nedaug naudos. 

Pradedama ieškoti kaltininkų. 
Kaltinama menka priežiūra pase-

vų nereikia įsileisti į Amerikos 
uostus. Massachusetts gubernato
rius kaltina Pakrančių apsaugos 
tarnybą, kad buvo 72 valandos 
laiko, kai laivas pradėjo skęsti, bu
vo nesuskilęs, reikėjo paskubėti 
iš jo naftą išpumpuoti. Buvo tik 
laukiama blogiau ir nieko nevei
kiama. 

Tokio didumo vandens užterši
mas laikomas didžiausias Ameri
kos istorijoje. Daug žuvų ir .paukš
čių jau žuvo. Žvejyba toj Atlanto 
daly ilgiems laikams sulaikyta. 

Carl Albert, Atstovų rūmų p 
trinkas, nuo Naujųjų Metų pasitrau 
kia iš politinio gyvenimo 

R. Vokietija išvarė 
V . Vokietijos 

korespondentę 

Berlynas. — Rytų Vokietija iš
varė Vakarų Vokietijos televizijos 
korespondentą tik už jo vieną pa
reiškimą. Lother Loewe buvo at
siliepęs apie Rytų Vokietijos pa
sienio policiją tokiais žodžiais: 
"Jie į pabėgėlius lygiai taip šau
do, kaip šaudytų i kiškius". 

Willy Brandt, buvęs kancleris, 
dabar socialdemokratų pirminin
kas, įvertino išvarymą: "Sunku 
tarp abiejų Vokietijų užlaikyti 
nors minimaliausius santykius". 

Naudojasi laisve tik 
20 proc. žmonių 

New Yarkas. — Privati organi
zacija Freedom House surinko ži
nias apie visas pasaulio tautas ir 
sako, kad 20 procentų pasaulio 
žmonių naudojasi pilna pilietine 
laisve. Iš to likusio 80 procentų, 
kurie neturi pilnos laisvės, yra ne
mažas procentas, kurie nežino, 
kad kitur egzistuoja didesnė lais
vė. Dar blogiau, kad kai kurios 
mažiausiai laisvos šalys skelbiasi 
ir skleidžia propagandą, kad jos 
yra laisviausios Opvz. Sovietija). 

Palyginus su 1952 metais, pa
stebėti tokie pakitimai: tik vien<s 
Portugalija perkeliama iš pusiau 
laisvos į laisvųjų kategoriją, bet 
iš laisvųjų i pusiau laisvųjų pate
ko Tajas, EI Salvadoras, Parag
vajus, Urugvajus, Argentina, Ku-
waitas ir kelios Afrikos valstybės. 

Švenčuj nelaimes 

Chicaga. — Per Kalėdų šven
tes buvo daug nelaimių, ir jos pa
reikalavo žmonių aukų. Chicagos 
gaisre žuvo 12 žmonių, kurių 10 
buvo vaikai. 

Raudonojoj jūroj nuskendo 
Egipto laivas, pasigendama 140 
žmonių. Lėktuvas, irgi Egipto, 
Tajuje, netoli Bangkoko, nukrito 
į fabriką, užsimušė visi, 51 kelei
vis , ir dar nežinomas skaičius 
fabriko darbininkų, gal net 30 
žmonių. 

Newfoundlande, Kanadoj, kilęs 
gaisras senelių namuose pareika
lavo daug žmonių aukų. Žuvusių 
gali būti 28. 

Prašo gelbėti 
Kovaliove 

MASKVA — Devyniolika ru
sų kovotojų už žmogaus teises, jų 
tarpe akademikas Andrėj Sacha
rovas, atviru laišku kreipėsi į viso 
pasaulio mokslininkus, raginda
mi padėti išlaisvinti prieš viene
rius metus Vilniuje nuteistą žy
mųjį biologą Sergiejų Kovaliovą. 
Už savo veiklą žmogaus teisių 
apsaugojimo srityje ir už tariamą 
religinės literatūros platinimą, 
Kovaliovas nuteistas septynerius 
metus kalėti griežto režimo lage
ryje ir trejų metų tremtimi. At
viro laiško autoriai pažymi, jog 
Kovaliovas dabar yra kalinamas 
labai sunkiose sąlygose. Siekiant 
jį perauklėti, jam neduodama pa
kankamai maisto. Jis yra nuolat 
persekiojamas, yra verčiamas 
dirbti sunkius darbus, ir jam yra 
leidžiama gauti tik du laiškus į 
mėnesį. 

KALĖDOS SY. 2EMEJE 
Betliejus. — Kristaus gimimo 

mieste, Betliejuje, Kalėdos buvo 
paminėtos iškilmingai. Maldi
ninkų šiais metais buvo dvigubai 

Ir Romoje 

Roma. — Vidurnakčio Mišias 
daugiau nei pernai, apie 20,000. i i š ^ P e t r o bazilikos Romoje lai-
Jeruzalės patriarchas Giacomo'1^ popiežius Paulius VL Jos bu-
Beltritti su maldininkais pėsčias v o transliuojamos visam pasau-
atėjo į Betliejų, 6 mylias, ir liui» i a s m a t ė , apskaičiuojama, 
Gimimo bažnyčioje atlaikė iškil-1 a P i e 1 bilijonas žmonių. Savo žo-
mingus Mišparus. Juos Betliejuj! *y i tikinčiuosius Paulius VI sa-
>asitiko gubernatorius pulk. Shab-
tall Brill ir kiti valdžios atstovai 
su policijos orkestru. Visą kelią ly
dėjo ir saugojo nuo galimų už
puolimų Izraelio kareiviai. Jokių 
incidentų nebuvo. Oras pasitaikė 
irgi labai geras, apie 70 F. 
laipsnių. 

Visos iškilmės turėjo būti pa
sauliui transliuojamos padangių 
satelito pagalba per televiziją, bet 
tuo laiku sustreikavo elektrikai ir 
kiti mechanikai, kurie turėjo į-
ruošti televizijos priemones, 
transliacijas sutrukdė. 

ir 

Demonstracijos 
Ispanijoj 

įcė, kad krikščionys privalo sude
rinti savo žodžius su darbais, ne
būti veidmainiais, kai vienaip kal
bama, kitaip elgiamasi. 

Kalėdų vidudienį Paulius VI po 
pamaldų palaimino Sv. Petro aikš
tėje susirinkusius, daugiau negu 
250,000 žmonių, palinkėdamas 
palaimintų Kalėdų ir taikos Kris
tuje. Linkėjimus pakartojo 12 
kalbų, įskaitant rusų ir kinų. Sa
vo žodyje politikos nelietė, tik 
apgailestavo, kd modernus pasau
lis užsiėmęs mokslo ir sociali
niais laimėjimais vis daugiau ig
noruoja religiją. 

Kalėdų iškilmingumą padidino 
italų kariuomenės dalinys su or
kestru paradavęs prieš baziliką. 

Ar Filipinuose baigsis 
partizaninis karas? 

Tripoli. — Filipinų valdžios 
atstovai ir sukilėliai muzulmonai, 
Libijai tarpininkaujant, po devy-

susitarė baigti 

I
Biologo šeima neturi galimy

bės pasinaudoti kalinių lanky
mo taisyklėmis, pagal kurias gi 

sirinkimas visų valdžios žmonių 
balsavimo keliu, vadinas ne už 
vieną balsuojant; opozicijos bu
vimas; visiška tikėjimo laisvė, kai 
ne tik tėvams, bet ir vaikams nie
kas nevaržo viešo tikėjimo išpa
žinimo; labvė judėti ir gyventi 
kur nori; draugijų, susivienijimo 
laisvė; laisvė savo mintis išreikš
ti žodžiu ir raštu; susirinkimų, de
monstracijų laisvė. 

minėm yra leidžiama aplankyti 
kalinį tris kartus per metus. Jam 
neleidžiama gauti maisto siunti
nių, jis neturi medicininės prie
žiūros. Sacharovas ir kiti rusai 
kovotojai už žmogaus teises at-

Lietuv Uo Kaune netrauką 

Siūlo boikotuoti 
kava 

New Yorkas. — Consumer Af-
faires vardu kalbėdama Mrs. Eli-
nor Guggenheimer kreipėsi į New 

Ledynai auga 

Lietuvos partizanų 1947 metų Kalėdos Romintos girioje 

virame laiške ragina pasaulio Yorko ir kitus gyventojus, ragm-
mokslininkus nutraukti moksli-'dama atsisakyti vadinamo "cof-
nius santykius su Sovietų Sąjun-' fee break", o vietoj kavos tuo 
ga, kol Kovaliovas nebus išlais- laiku gerti arbatą arba bulioną, 
vintas. Laiško autoriai primena, kavą laikas rimtai boikotuoti, jos 
jog Sergiejus Kovaliovas yra pa- pabrangimas nepateisinamas, 
saulinio ga rso širdies fiziologuos j 
ir ląstelių specialistas, apie 70 
mokslo veikalų autorius. 

100 mylių greičio 
laivas 

VVashingtonas...— Rohr Ma
rine Inc. firma iš Chula Vista, 
Cal., pasirašė kontraktą su karo 
laivynu naujiems, moderniau
siems greitlaiviams statyti. Lai
vas — hydrofoil, galįs lėkti van
dens paviršiumi 100 mylių per 
valandą, bus 270 pėdų ilgio, 
svers 3,000 tonų. Jo įgula bus 125 
jūrininkai. 

Nesutaria, kas eina 
mero pareigas 

Chicaga. — Po Chicagos mero 
Ricfiard Daley mirties miesto 
valdyboj" chaosas. Nėra aiškių tai
syklių, kas perima pareigas, jei 
staiga miestas netenka šeiminin
ko. Tokiu bandė pasiskelbti tary
bos laikinasis pirmininkas (pre-
sident pro tem) VVilson Frost, bet 
kiti išaiškino, jog jis tokių teisių 
neturi. Taryba rytoj susirenka po
sėdžio ir bandys išrinkti laiki
nąjį merą, iki visuotiniu balsavi
mu bus išrinktas nuolatinis. 

Naujas Japonijos 
premjeras 

Tokijo. — Takeo Fukuda, val
dančiosios libt.alų - demokratų 
partijos pirmininkas, jau iŠrirktas 
Japonijos mini'teriu pirmininku 

New Deflhi. — Indira Gandhi 
stipriais žodžiais užatakavo Indi
jos maksvinę komunistų partiją, 
kai tie jai prikišo, kad jos sūnus 
proteguojamas. Komunistų parti
ja visados buvo jos rėmėja, bet 
paskutiniuoju metu pradeda pūsti 
kiti Yėjai. 

Oslo — Norvegijos ledynai di
dėja. Poliarinio instituto aiškini
mais, ledynai auga dė! dviejų 
priežasčių: didesnio kiekio kritu
lių ir oro atšalimo. Folgefono 
ledynas Norvegijos šiaurėje per 
pastaruosius metus pastorėjo 1.7 
metro. 

VVashingtonas. — Pradėtas tyri
nėjimas, kodėl iš kariuomenės 
paleidžiamų į atsargą juodųjų 
kareivių dauguma gauna mažiau 
labai gero įvertinimo negu baltų
jų. Niekas neįžiūrėjo, kad būtų 

Padėkojo už šnipo 
priėmimą 

Kairas. — Egiptas padėkojo Iz
raeliui "už suteikimą labai svar
bių informacijų apie savo gyny
bą, politiką ir kitokias žinias". 
Padėkojo tuo pačiu trammiteriu, 
kurį padovanojo Izraelis. 

1,958 Vakarų Vokietijoj Izraelio 
žvalgybos agentai užverbavo e-
giptietį Abdel - Rahman teikti 
jiems žinias, aprūpino priemo
nėm. Rahman apie tai painfor
mavo savo saugumą, gavo ins
trukcijas ir veikė tartum būtų tik
ras informatorius. Aštuonerius 
metus susitikinėjo su Izraelio a-
gentais Europoje ir lankėsi Izra
ely, teikė klaidingas informaci
jas. Jis buvo užtikrinęs Izraelį, kad 
1973 rudeni. Egiptas nepradės ka
ro, ir Irzaelis staigiam puolimui 
nebuvo pasiruošęs. Bekeliaudamas 
į Izraelį jis surinko ir iš jų nau
dingos informacijos. 

Belfastas. — Šiaurė? Airijos ka
ringoji IRA skelbia trijų dienų 

Madridas. — Keturiolikoj Ispa
nijos miestų buvo ruošiamos de
monstracijos ir reikalaujama pa
leisti suimtą komunistų vadą San-
tiago Carrillo ir kitus septynis jo 
draugus. Madrido policija turėjo 
naudoti ašarines bombas, kai apie j nių dienų derybų 
1,000 jaunų ispanų buvo apgulę partizaninį karą. 
kalėjimą, kuriame turėjo būti Filipinų gyventojų muzulmonų 
suimtieji komunistai. yra tarp 1.5 ir 2.5 miL 

AMERIKOS ATSTOVAI J. TAUTOSE 
UZ PABALTIJĮ 

Iš 42 milijonų 

juodieji diskriminuojami, vadinas; Kalėdų paliaubas, bet įspėja, kad 
yra kitos priežastys. I po švenčių vėl bus tas pats. 

1*m Wįž*-"~ i«&S<b 

Naftos ir natūralių dujų ieškojimas tolimojo; šiaurėj, Beaufort jūroje, į šiaure, nuo Aiaakoe 

Amerikos ambasadorius Jung
tinėms Tautoms VVilliam Scran-
ton, kalbėdamas Trečiojoje 
(Žmogaus teisių) komisijoje, pa
darė J. Tautoms priekaištą dėl 
jų neveiklumo ir kai kurių JT 
narių hipokrizijos? kas liečia žmo
gaus teises. Jis tarp kitko pasakė: 

"...Jungtinių Tautų politika y-
ra laikyti paslaptyje savo reikalų 
eigą ir neleisti svarstyti Komite
te dešimtis tūkstančių peticijų 
Jungtinėms Tau'oms, kurios mi
ni žmogaus teisių pažeidimą dau
gelyje kraštų. Nežiūrint to, mes vi 
si žinome apie ką reikalas eina: 
pagrindinių laisvių ir ypatingai 
religinių pareiškimų paneigimas 
Pabaltijo kraštuose —Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje; priverstinė 
politinė indokrinacija taip vadi
namose ''darbo stovyklose Indo
kinijoje; politinių kalinių masi
nius kalinimus ir kankinimus kai 
kuriuose Lotynų Amerikos kraš
tuose, masines žudynes kai ku
riuose Afrikos kraštuose; minties, 
religijos ir emigracijos laisvės pa
neigimas Sovietų Sąjungoje". 

Į Scranton kalbą įsikarščiavu
si atsakė sovietų delegatė Biriu-
kova. Jai ypatingai įgėlė Pabaltijo 
valstybių paminėjimas. Ji pasakė: 

"...Žmogaus teisės sovietų res
publikose yra apsaugojamos pa
čios sovietų prigimties, kuri ga
rantuoja visiems piliečiams teises. 
Visos respublikos, įskaitant Lat
viją, Lietuvą ir Estiją, užima 
joms prideramą vietą respublikų 
šeimoje, kuri sudaro Sovietų Są
jungą". 

Toliau ji prikaišiojo JAV de
legatui, kad- jis "brutaliai klasto
ja tiesą" ir "be pagrindo puola 
Sovietų Sąjungą ir kitas valsty
bes". Sovietų Sąjungos delegaci

ja esą kategoriškai atmeta šį puo 
limą ir laiko jį mėginimu mesti 
šešėlį į Sovietų Sąjungos politi
ką žmogaus teisių srityje. 

Į Biriukovos kalbą atsakė W. 
Tapley Bennett, Jr., JAV Jungti
nėms Tautoms vyriausiojo dele
gato pavaduotojas: 

"... Mes ką tik išklausėm ilgo
ką sovietų delegatės pareiškimą 
dėl žmogaus teises liečiančios gu
bernatoriaus Scrantono kalbos 
orieš dvi dienas. Sovietų delega
tė aprašė visus socialinius laimė
jimus Latvijos, Estijos ir Lietuvos 
žmonėms, kaip Sovietų Sąjungos 
nuopelnus. Kalbėkim atvirai: 
Latvija, Estija ir Lietuva buvo 
nepriklausomos respublikos, 
kai jos buvo užimtos Sovietų Są
jungos ginkluota jėga. Mano vy
riausybė, tarp kita ko, niekuomet 
nepripažino šių kadaise nepri
klausomų valstybių absorbavimo 
į Sovietų Sąjungą..." 

Amerikos iniciatyva Žmogaus 
teisių komisijoj yra sveikintinas 
posūkis nuo ankstyvesnių, blan
kesnių pareiškimų, padarytų "de-
tantės dvasioje". Reikia tikėtis, 
kad ambasadorių Scranton ir 
Bennet pareiškimai pranašauja 
naują taikingą ofenzyvą žmo
gaus teisėms ir apsisprendimo tei
sei įgyvendinti. (E.) 

KALENDORIUS 

Gruodžio 27: Jonas apaštalas, 
Fabijolė, Dautaras, Eglė. 

Gruodžio 28: Nekalti Berneliai; 
Teodoras, Rimas, Vyga. 

Saulė teka 7:16, lekižios 4:26. 
ORAS 

Daugiausia apsiniaukę, 50% ga
limybė sniego, apie 30 laipsnių. 



D R A U G A S , p i rmad ien i s , 1976 m . g ruodž io 27 d. 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
SARGYBOMS KEIČIANTIS 

Juozas Venckus ir Jūratė 
Pažėraitė sumainė žiedus 

Lapkričio 27 d. Los Angeles 
Šv. Kazimiero parapijos bažny
čioje klebonas pre l . Jonas Kučin
gis pa la imino Juozo Venckaus 
moterystę su Jū ra t e Pažėraite. Da
bartinės j aunų žmonių vedybos 
į atsakomingą lietuvių sociali
nio gyvenimo pakopą atveda kar
tą, kuri už tėvynės ribų ne tik 
subrendo ir išsimokslino, bet dau
gumoje jau ir g imė. Atveda tuos, 
kurie ryžtasi čia ateiti ir pasiimti 
istorinę atsakomybę. T a m vyksta 
sargybų pasikeit imas: vieni nuo
latos traukiasi , kiti artėja. Pasi
keitimo procesas nuolat inis , sub-
tylus ir m a t o m a s tik tų, kurie 
specialiai jį stebi. 

Kiekvienas vestuvinių varpų 
suskambėjimas l ietuviškame gy 

į JAV LB VII I tarybą Vakarų apy
gardoje ji buvo išrinkta didžiau 
siu balsų skaičiumi. 

Jūratės ir Juozo sutuoktuvės 
t a m tikra prasme b u v o ir visos 
lietuviškos bendruomenės šven
tė. Bažnyčioje dalyvavo daug 
žmonių . G r a ž ų žodį t a rė parap i 
jos klebonas prel. Jonas Kučin
gis. Vaišės vyko aukš tame ka lne 
esančio restorano Star l ight sa
lėje. K čia s tebėdamas žemai iš 
visų pusių supančią šviesų jūrą, 
žmogus lab iau jaučiasi esąs di
džiu l iame erdvėlaivyje, o ne že
m ė s pastate . Gražios ir jaukios 
vaišės bei vestuvinės apeigos pra 
vestos lietuviškose tradicijose. 
Buvo net pašoktas vestuvinis t a u -

sveikino jaunosios tėvas Juozas 
Pažėra, JAV LB Krašto valdybos 
vicepirm. J. Činga, Vakarų apyg. 
p i rm. V. Vidugiris, apyl. pirm. V. 
Tamošai t i s . Jaunimo ansamb
lio vadovė O . Dazut ienė, Altos sk. 
p i rm. V. Čekanauskas , V. V a r 
n a s skau tų akademikų v a r d u . 

DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
V L A D A S R A M O J U S 

U Ž M I R Š O M P A M I N Ė T I 

Šių 1976 m . ruden į viso lais
vojo pasaul io spauda paminė jo 

R. K a r o s a s - svečias iš Bos tono . 20 m. sukakt į , kai sovietų rau-
Jungiant is prie kitų linkėjimų, donofi a r m i j a su t anka i s ir ka-

reikia laukti, kad Juozo ir Jūratės 
pavyzdys į lietuviškų sargybų 
būs t ines patrauks ir kitas j aunas 
poras. O jauniesiems — gražaus, 
la imingo ir lietuviškai prasmingo 
gyvenimo. 

h U 
L I E T U V O S D U K T E R Ų 

B A L I U S 

Dai l . A Var iakoj ienės dova
n o t ą paveikslą bus ga l ima lai
m ė t i L ie tuvos Dukte rų ba l i au s 
m e t u . Bal ius r eng i amas saus io 

reiviais u ž g n i a u ž ė visuotini v e n g 
rų tautos suki l imą. T a data isto
rinė ir l ie tuviam>. nes įva i rūs 
dokumenta i rodo , kad Lietuvos 
ginkluotoji rezis tenci ja , kovoju
si prieš sovie t inę okupaciją, išsilai-

nomis , kada p r i e Duno jaus į gat-
[ves išėjo vengrų tautos sukilėliai. 
T u r i m o m i s ž in iomis Įeit. Adolfui 
R a m a n a u s k a m mirt ies nuospren
dis bu*ro įvykdytas Kaune . Fak
to, kad n u o 1951 m., -kovos l a u k ė j 
supa ra lyžavus tuomet in į Lie tu
vos g ink luotos rezistencijos vadą 
kapt . Jong Žemait į , Lietuvos 
g ink luo ta i rezistencijai vadova
vo JAV pilietis Įeit. Adolfas Ra
m a n a u s k a s — "Vanagas" , mes 
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ginkluotosios rezistencijos v a d a s 
Įeit. Adolfas R a m a n a u s k a s , J u n g 
t inių Amer ikos Va!s tybių pil iet is , 
buvęs m o k y t o j a s ir v i suomen i 
ninkas, į sovie t in io s a u g u m o 
rankas p a t e k o k a i p t ik tomis d ie 

liui . O tai tu rė tų padary t i ypač 
jaunie j i mūsų moksl ininkai , stu
di juojantys 1944-1956 m. laiko
tarpį ir net rašantys disertacijas 
a r is torinius veikalus. 

( N u k e l t a j 5 pusl.> 

M t o išlaidas mažinant, pakvitavimai už gautas prenume-
ratas nesttipftnmi. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, S 
t a n u ii jo mokesti, attymtum, m kada tkaitTtojas yra užai- j 
aaokefes. i 

01 

"Drauge" preanomerata mokam H aafcsto 
kietams 8 afin. 3 men. 1 men. > 

$28.00 $15.90 $10-00 $4.00 : 
$28.00 $15.00 $10-00 $400 S 
$26.00 $15.00 $10.00 — e 
$29.00 $17.00 ttLOC — S 
$18.00 $iaoo — l 

Jfcicago, Coos 
Kaaadoi* 
Kitur 
UtnenyT* 
Savaitini* 

t in i s šokis, kur iame dalyvavo ir! 15 d. 7.30 v. v. Šv Kaz imie ro ; 
jauniej i . Jaunosios galvą puošė p a r a p i j o s salėje. P r o g r a m o j e : 
meniška gintar inė t iara , padary- j sol . P . Bičkienė i r p i an i s t ė R. 
ta Norber to Lingertaičio Bosto 
ne . Sveikinimo laiškų ir telegra-

A p e i k y t ė . Šokių m e t u g r o s vo
kieč ių orkestras- S t a l i ukas s * 

venime sukelia viltis nes šeimy-i m ų a t ė ] ' ° i š L i e t u v o s > Amer ikos! s i s a k y t i p a s : A- Audron ienę 
venime suseiia v mis , ne* š e i n y ^ Invokaciją su - ! 662-7864 i r E . Matu la i t i enę -
n m e pade is j a u n a m žmogui . t - , Q Kučingis, žodžiu 662-8822. V. M. 
nesą s tabi lumo, kas būtinai rei-» 
kalinga ilgesnėse visuomeninio 
darbo distancijose. Daug sukurta 
lietuviškų šeimų užsienyje, 
daug reikšta vi lč ių ir linkėjimų, 
tačiau ne kartą vestuvinis triukš
mas ir yra paskutinis jaunos po
ros pasirodymas lietuviško gyve
n imo paviršiuje. Paskui nugr ims-
tama į a smenin ių poreikių pa
tenkinimo gelmes, ir ne t joks 
burbulėlis lietuviško gyvenimo 
paviršiuje nebepasirodo. 

Dėl jaunosios Juozo ir Jūratės 
Venckų poros jokių dvejojimų 
kelti negal ima. Jie jau seniai su
kinėjasi lietuviškų sargybų būs
tinėse ir ar tik jose nebus susitikę, 
susipažinę ir suartėję. 

Jaunasis , Juozas Venckus, vai
kystę ir ankstyvąją jaunystę pra
leido Bostone. Č ia j j ą igė vidurinį 
mokslą ir universitetą, gaudamas 
laipsnį civilinėje inžinerijoje. Ma
gistro laipsnį gamtos apsaugos 
inžinerijoje įsigijo jau Cal i fomi-
jos u- te ( U C L A ) . Darbovietės 
siųstas šioje srityje pusę metų 
darbavosi N e p a l e 

Lygiagrečiai lavinosi ir litua
nistikoje. Gavęs gerus pagrindus 
sąmoningoje savo šeimoje, juos \ š v - Kaamiero bažnyčioj 
stiprino li tuanistinėse mokyklose 
ir 1976 PLJ s-gos suruoštuose li
tuanistiniuose kursuose. Dabar 
mokytojauja Šv. Kazimiero l i tu
anistinėje mokykloje. Bostone ir 
Los Angelėse veiklus skautų or
ganizacijos naryk. buv. korp. 
"Vyt i s" p i rmininkas , o taip pat 
ėjęs ir kitas vadovaujančias pa
reigas. Dalyvauja .Lietuvių Ben
druomenės veikloje, buvo jauni
mo vadovas Los Angeles apylin
kės ir apygardos valdybose. Ren
giant II PLJ kongresą, buvo Va 
karų apygardos rengimo komisi
jos p i rmin inkas . 

Jūratė šio rašinio autoriui dar 
geriau ž inoma, nes augo ir išsi
moksl ino Los Ange lėse Akade
mines studijas apvainikavo baka
lauro laipsniu zoologijoje Cal i -
fomijos vals tybiniame universi
t e t e Li tuanis t in ius mokslus n u o 
pat vaikystės pradėjo šviesioje ir 
veiklioje tėvų šeimoje ir tęsė l i 
tuanistinėje mokykloje, pedagogi
niuose kursuose Los Angelėse ir 
kartu su Juozu 1976 PLJ s-gos su
ruoštuose l i tuanis t iniuose kur 
suose Jūratė irgi mokytojavo Šv. 
Kazimiero l i tuanistinėje mokyklo
je. Ji, kaip ir Juozas, veikli skau
tė išėjusi ilgą skautišką mokyklą, 
dirbusi įvairiose pareigose, buv. 
skaučių akademikių p i rmininkė . 
Skautišką veiklą ji pratęsė į p la
tesnius l ietuviško da rbo barus . 
PLJ s-gofe, organfeuofant II kon
gresą, Vakaru apygardoje ėjo i n 
formacijos vedėjos pareigas ir b u 
vo išrinkta kongreso atstove. Ka ip 
choristė ir šokėja dalyvavo d i 
džiosiose t au t in ių šokių ir da inų 
šventėse L a b a i aktyvi organiza
torė Kudirkos, STmokaicui. Bra
žinskų. Kalan tos fvyVhiose Da ly 
vavo amerikiečių radijo diskusi
jose Jūratės veiMą ir popul iaru
mą liudija ir t a i , kad r inkimuose 

1 ponia b u v o a p d o v a n o t i o rd ina i s 
su rėmėjų kasp inu . ( Jų vėlesnio
ji dovana b u v o 4,000 dol. skau tų 
s tovyklavietei ) . T a i p pat rėmėjų 
ordinais a p d o v a n o t o s B. Butk ie 
n ė ir P. M i r o n i e n ė . Ra jono vadas 
s. V. Vidugi r i s — Lelijos o r d i n u . 
| vyresniojo s k a u t i n i n k o la ipsnį 

akeltas V . Sviderskas, į skau t i 
n inkus — P . Abelkis , R. Bužėnas , 
B. Dabš i enė , G . Lekšys. Eilė j au 
nesniųjų gavo kitus paaukš t in i 
mus . Po t o suruoš tas " l a u ž a s " 
S pttbČtiRirirata pr ie skautų tėvų 
parooStO' < a \ u t ė s ir gausių už -
k — džių. Sfcšrtkų Aido spal ių 
men. n u m e r i s buvo skirtas los-

Pasigerėjimai sukel ia gražios 

lietuviškojo j a u n i m o gretos. D i 
delės pagarbos užsipelno jų tė
vai , kur ie kar ta is gyvendami a to 
kiau ir nebodami susidarančių 
nepa togumų , skatina ir remia sa
vąjį a tža lyną dalyvaut i visoke
riopai naudingose lietuviškojo 
auk lė j imo organizacijose. Visur 
išeivijoje, ne t ir organizacijose, 
yra s u n k u m ų j a u n i m u i išlaikyti 

£ • Redakdlk dirb* Kasdien 
£ s"50 - 4:30 iestadiemai* 
£ 830 - 12*0 
£ • Administracija dirt* u»-

nuc i3C Jc t.3C. iests 
ooo &30 Iki 124* 

a • Redakcija straipsnius taiso savo £ 
f nuožiūra. Nesunaudotų straipsaių : 
• nesaugo, tuos grąžina tik iŠ anka- £ 

(o susitarus Redakcija už skelbi- £ 
sų :uT-aą aearsako Skelbimų kai 5 
sos praHtnci&niOB gavus prašymą i 

riiiiiiiuiiniiiniiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiHiiniiiiiimfumiiiiiiiiMmtmi'iiMistMt.nn A* 
TIBL PR 8-8229 

D*. ANNA BAL1UNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ER 

GERKLĖS LIGOS 
2858 West 88rd Street 

Valandos pagal susi tar imą 

DR. K. G. BALUKAS 
širdvse lietuvvbės liepsnelę. Bet j ! Į *.**-****?* 
gi t ie tėvai, k ū n e ne i tiek nebe- ; ̂ ^ ^ p u l a s J d &Qma ( C r a w f o r d 

nori a r yra n e r a n g u s padėti savo , mtMtml nmiMi^y M f r , 5-6446 

-

v a i k a m s o tokių a t s i randa , ke
lia k lausimą, kas juos t raukė šlie
tis a rč iau p r i e lietuviškųjų ko-
lonijų-

J. Kuprionis 

1 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
IR uNGŲ NAUJŲ METŲ 

linkime 

MedicaJ Beirding). Tel. LC 
PrtlnLa ligonius pagal susitarimą 

Jei neatsiliepia, skambinti S74-8004 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marquette Medical Center 
eiSS -o. Kedzl« Arenoe 

VaL: plrmad., antrad. Ir ketvtrtad. 
6 Iki 7:SO vai. vakaro. 

Sedtad nuo 1 Iki S vai 
Pagal susitarimą 

Ofiso telef. WA 5-2670 
Rezi<L teL WAibrook &-S04S 

TeL Ofuso HE 4-5849, rez. 388-2238 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3434 West 71st Stre t 

Įstaigos Ir bato tai 65S-1S81 

DR, FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1407 S. 49th Court, Cicero 
Kasdien 10-12 Ir 4-7 

Išskyrus treč. ir Sešt. 

TeL ofiso ir boto: OLympic 5S-41flf 

DR. p. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 5<M* Ave., Cicero 
Kasdien l - l Tat Ir 8-8 Tai. vak 

lSskyrua trečiadienius ,««. 
BeStadieaikls :2 iki 4 vai. popiet. 

i i 

Tei. REliance 5-1811 

DR, WALTER J, KIRSTUI 
(Lietuvai gydytoja») ^ * 

3925 West 59th Street 
Vai.: ptrmad., antrad., ketvtrtad. b 
penktad. nuo 12-4 vai. popiet Ir 6-4 
vai. vak Trec. Ir šeštad. uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHHlURGfi 
KCDIRIT; IR VAIKC UGOfi 

s p r c i A i . i s n ; 
"•'y i••< A;. BITXJDI>'Q 

71M South TCesttro Avenoe. 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. rytt 

Iki i vai ©o^l^t * ' 
Vai. plrro. ketv. 1 tkl 8 T. popiet, OTLSO tel. HĖ 7-1168; resid. 2S9-2»lt 
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SKAUTAI P A M I N Ė J O 
25 M E T U SUKAKTĮ 

Kai pokar inė l ietuvių išeivijos 
banga pasiekė Amerikos krantą , 
dalis jų ir atsidūrė ne t prie Paci-
fiko. Čia ėmėsi kur t i s ir o rgani 
zuotis. Kur ie n u o seniau buvo 
skautais ė m ė kur t i skautus . Jų 
tarpe buvo VI. Pažiūra , I rena ir 
E lena Truškauskai tės , Stp. Maka-
revičius. R. Dabšys ir kt. T a i p nuo 
1951 m e t ų pradėjo veikti skautai , 
kurių gfetos vis gausėjo ir pi lnė
jo. D a b a r jie sudaro Ramiojo van
denyno rajoną, k u r i a m vadovau
ja skaut in inkas inž. V. Vidugiris . 
š io rajono sudėtin įeina P a l a n 
gos skaučių tun ta s , vadovauja
m a s sktn. L. Vil imienės. T a i s tam
biausias vienetas, kurį sudaro dvi 
skaučių draugovės, viena vyres
niųjų skaučių dr -vė ir vyr. skau
čių būrel is , paukštyčių dr-vė, ir 
jūrų skaučių val t is . Viso virš 
1,30 mergaičių. 

Kitas s tambesnis vienetas yra 
Kalniškių skautų tuntas , vado
vau jamas sktn. R. Vizgirdo. Jį 
sudaro skautų dr-vė, vilkiukų 
dr-vė ( n e t 30 mažųjų "žvėriu
k u " ) , t rys vyčių būreliai ir oro 
skautų skiltis. Viso arti 100 ber
niukų. Taip pat čia veikia jūni 
skauta i : sudaro Kuršių Marių 
viet ininkiją, vadovaujamą jūrų 
paskau t in in . G. Kauno , su Beb
ru ir Budžių vienetais. T u r i nuo
savą laivą ir įdomią veiklos pro
gramą. Ju arti 4 0 (aktyvių ma
ž iau ) . Visuose šiuose vienetuose 
vyksta pagr ind inė skautavimo 
veikla. 

Išėję iš jaunesnio amžiaus 
skau tav imo ft'lfų, daKs imasi va 

r 

! bendravimui bei parėmimui jau
nesniųjų veiklos. Skautų org-ja 
yra tarptautinio pobūdžio, bet ki
tos tautos tokio vyTesnrQJ.ų skau
tų susiorganizavimo netur i , t ik 
lietuviai. Čia veikia Akademinis 
skautų sąjūdis, kurį sudaro filis
teriai ir Akadem. skauerų dr-vė. 
X a r i ų per 100 (aktyvių apie 4 0 ) ; 
vadovauja v. s. Vai . Varnas . Skau
t in inkų Ramovė turi nar ių 66 
(aktyvių 26 ) , vadovauja ps. D . 
Basiųlienė. Židinys — tai skautų 
rėmėjų grupė; nar ių apie 30, va
dovauja s. J. Pažėra. 

San Bernardino kalnuose Los 
Angeles skautai tur i nuosavą sto
vyklavietę. Ta i gražus š imtame
tis 11 akrų pušynas su pagrindi
nia is stovyklavimo įrengimais; 
du pastatai , gilus kalnų šul inys, 
elektra, gazas ir k t Čia j aun imas 
praleidžia vasaras, nuvyksta ir 
žiemą, kai būna gilios pusnys, nes 
tai 8000 pėdų aukštuma. 

Gruodžio 12 d. buvo švenčia
m a veiklos 25 metų sukaktis. Iš 
Chicagos buvo atvykęs Lietuvių 
Skautų brolijos vyriausias skau
t ininkas Sigitas Miknaitis. Išvaka
rėse vietos Skautininkų Ramovė 
suruošė Šv. Kazimiero žemutinėje 
salėje skautininkų pobūvį susipa
žinimui su svečiu. Dalyvavo 30 
skautininkų, pasidalino mint i 
mis ir pasivaišino skautininkių 
paruošta kavute ir užkandžiais. 
Sekmadienį šv. Kazimiero bažny
čioje buvo iškilmingos pamaldos . | 
Dalyvavo 8 vėliavos, chore solo 
giedojo ir pamaldoms pa ta rnavo [ | 
uniformuoti skautai. L K. Šv. Ka
zimiero viršutinėje salėje b u v o į B 
^ki lminga sueiga, gausiai d a l y - n 
vaujant skautu tėvam ir sve 

MtTSŲ GERADrUUAMS. RĖMĖJAMS, o ypatingai pa
dėjusiems sukelti pakankamai lesu pastatyti Šv. 
Šeimynos prieglaudą. 

...." 

Prieglaudos seselės, gyventojai ir kunigai, 
R, Kataliku labdariu Sąjunga, Hoiy Family 
Villa AuiiHary, 

Rev, S. ADGMiNAS 
R6Y. F. 6URECKAS 
Lemant, Illinois BI • 4; 

\ntrad., peoktad 1-5, trefi. Ir fceAt&d 
-Ik susitarus 

•>r Am Rudoko kabinetą per^roS 

DR. EDMUHD E. CIARfi 
OPTOMETRISTAS 

r? 09 West 51 s t Street 
TeL — OR 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: plrmad Ir 
-.etv. 1-4 b- 7->. antrad U p«akt 
>0-4: lesta 10-1 vai 

Of* teL m 4 4 T 7 : Re*. 246-2839 

DR. L OECKYS 

Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6-9801 

DR, J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 Wert 71st Street 

(71-oe tr Campben A T*, k&nrpa*} 
Vai.: ptrmad., antrad.. ketTirtad. U 
penktad. S lk1 7 v. p. p Tik susitartu 

rrrrR' 
tr 

^ 
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LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
B LAIMINGŲ NAUIŲ METŲ 

linkiu visiems savo klientams ir draugams. 

i 

•r b n o e'Iiu. dalfc ima"" va- į 
dovauti aukščiau minė t i ems v ie - ' č i ams . Iškilmių metu b n v c a p - | ^ 
ne tams , k ' t i bur ias i į atskiros vy
resniųjų vienetų tarpusavi sm 

5» 

DIAMOND HEAD RESTAURANT 
• C A K D \ i l S I A U S T A S , Savroftikas 

3321 W. Columbus Av. (80th & Southv/est Highway) 
Phone ^ijbrook 5-1 873 Chicago 29. Illinois 

^ 

SppHalvV — Vernj 

-RAWF<~«Rn MKTlTfAT. **"lS)Trci 
•Vî iS šr>. piiJa^ki R >̂ao 

RezM- M — ^T I t i l l 

DR, W, M, E1SIM-EISINAS 
AKUSERUA Z-. I fOTERŲ UGOS 

«:32 >o. Rprine V v W \ - : ^ f 

V%!fttKVl«> pacal «l««taHm». -H* ne-
»*^di>«>ta -JumihiTitl VT! S-OOOĮ. 

Valandos pagal r r s i ^ r i m a 

i 

OR. A. B. GLEYECKAS 

TeL — EK '.-5K93 
Specialybė Aki-; Iręr^o 

» 9 7 West lOSrd Street 

O P T l C A L S T U D I O 
VIOLETA KAROSĄ fTE 

70S1 S<». Wa«*tenav». Tei. 778-«7«« 
Pritaikomi akiniai pagal gydytojti 

receptu* 
Didelis aktnlv r t a g pasirinktąja* 

VaJ.: pirm., antr., p e a k t l « - i : *« 
Ketv. 1-8 v. vak. Sešt 10-4 T p. p 

Trečiadieniais uždaryta 
. — I , • ! 

Telef. — 282-4422 

OS^OMSS PETKUS 
AKJC LIGOS — CHIRURGU d 

Ofisai: 
111 NO. WABASH AVE. 

4290 NO. CENTRAL AV» 
Valandos pagal susitarimą 

DR.TRflMsTPLECKAS 
O ^ O ^ E T R T S T A S 
(Kalba HetaviSkal) 

2618 W. TL^t 91, — TeL *S7-514fi 

<ai. pajra.; M M ». ' 'Sdarrta tre& 

Oflj«o M — PR 8-2220 

DR. JANINA JAKšEVlčiUS 
l O K A Š 

V A I K Ų L I G O S 
tąįtk W««t C?,rd Kt^>*t 

Plrmad.. antrad.. ketrirtad. ir psnkt 
nuo 12 Iki 2 Tai. tr nuo S iki i •nl. 
rak. Sefttad. nuo 1 Iki 4 »al. 

Ofs. PO 7-6000. Rea. GA S-" -"S 

DR.A.JENK1NS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

8844 \\«*t »iSrd S t ree t 
Valandc* pM^l 8ts«itarimą 

dovanonmat ir pafcž*!mat. Gerrė 
r a l ims konsulas crV. J. B i e M i s ^ u | 

# Ė 
LINKSMŲ Š\' . KAI .rDU Š1 

LAIMINGŲ NAUIŲ METŲ 
visiems savo klientams draugams 

ALFRED J FANTOZZI 
! N S U R A H CE 

14?? S<9Ufh 93k!»y Avu-, Chie^ąo, |ĮI. 
N0TAP? P0BLIC Phme VI 7.7756 

i. . . . 

i 

i 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
5214 No. Western Avenoe 
1001 No. WeRtern Avenoe 
Tel. atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4605 

ooooooo<xxxx>ooooooo*oooooc 

aps imoki skelbti* dlea. DRAUGU 

«ea %% pla/launA'. s k a i t o m u Ue-

nvių 4J«»rsitl». '"A skelbimu kal-

•m vUtetsti pr*e4 tm.rr^* 

aooyvH>ooon<VMVvvvw>rwv,>nf>rtn<i 

DR, LEONAS SEIBUT.S 
T>~K5T; P^SLRS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
KS6 W. «»3rd Street 

Va" ar!*,-»-: rrzo 1-4 popiet 
ir ketr, n-r, =>-T vakare. 

Of.*o ti-L f-6-Zs«0. rftu. 448-5541 

DR. J, J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 63rd StreeA 
Oflsn tHri. KM »-441« 

Rezklenctjos telef. GR 6-OS17 
Vai: plrmad, antrad.. ketrtrtad Ir 

penktad nuo 1 iki t vai. popiet. 

Ofiso ML BTF. 4-212S. nanon OI S-4M» 

DR, V, TUMASONIS * 
C H I R U R G A S 

2454 West 7Lnt Street 
Vai.: pirm., antrad., ketr. ir pmiktaA. 

S-S Ir 8-7 — H ankato sosrtaraB. 

TeL ofiso PR 6-6446 

DR. F. C. VVIHSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S107 Wes* 7 l» t Street 
Valandos: t-« vai poplM. 

Trefi. U testad. pa^al suMtartsoa 

Ofiso teL .V«-S166: n&ma 6S6-48S* 

DR. PETRAS ŽLI0BA 
GYDYTOJA? TR CHTPJ'ROAS 

6284 S. NsTrapansett Av-e-
V*vl plrra.. v>tr . kefs-. Ir p#n]rt. 2-t 

§rftadleidA» pagal tsiMrarimą. 

" - - ' A 
• , ' -
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Dlcupuoloji Lietuva 

SOVIETINES STATISTIKOS MĖSOJE 
Statistika yra mokslas, kuris skaičiaus darbininkų buvo 916,-

pafeikia skaitmeninius duomenis, 000. Pramonėje dirbo 448,700, 
juos gretina, tvarko, analizuoja, žemės ūkyje — 131,800, miškų 
B geros ir teisingos statistikos ūkyje — 119,300 transporte — 
galima pačiam pasidaryti daug 103,100, sveikatos apsaugoje — 
įdomių išvadų, specialistai jų ras 69,400. 
dar daugiau. Statistikos leidi- Vidutiniškas darbininko ir 
niuose daug skaitmenų, mažai tarnautojo mėnesinis uždarbis 
žodžių, ir todėl eil iniams skaity- siekė tik 133,90 rublius. Dau-
tojams tokios knygos neįdomios, giausia uždirba statybos darbi-
Dažnas jų nė į rankas neima, ninkai — 172 rb. Bet švietimo ir 
Bet mokantieji statistinius skai- kultūros darbuotjai uždirba tik 
čius skaityti, statistinius leidinius 127, rublius, meno darbuotojai 
noriau skaito kaip romanus- — 115 rb, ryšių darbuotojai — 

Tačiau statistikos leidinius rei- 103 rb, mokslo darbuotojai — 
kia atsargiai skaityti, nes kai ku- 142 rb. E šių uždarbių dar, ži-
rios įstaigos, skelbdamos savo noma, daromi nemaži atskaity-
krašto duomenis, neretai tai 
padidina, tai nutyl i ar tiesiog 
meluoja. Ypač teisingumu ir ob
jektyvumu nepasižymi sovieti
nės statistikos įstaigos. Taigi, jų 
leidinius skaitydami, turime 
kiekvieną skaičių kritiškai ver- , , . . „ „ , mM 

tinti ir įvairiais būdais t ikrinti ^ ~ * & ~ - - * * * * ' . * » 
Ir sovietinė skaičių statistika *>* °f , ^ . j 5 4 ' 7 4 1 "f*?0^ 

apie okupuotą Lietuvą ne visur ^ k ] l * į " g ? r a d m l ų ~ 
patikima. Vis dėlto dauguma lį9>. n e p ^ v m u r i n i ų - 6 8 4 , 
skelbiamų skaičių galime patikę- ^ u n m ų 

ti. Šia proga mes kiek susipažin
sime su Sovietų įstaigų skelbia
mais faktais, liečiančiais Lietu
vą. Turime prieš akis neseniai 
Vilniuje išleistą 464 puslapių 

JAV IR KUBOS SANTYKIŲ 
ATNAUJINIMAS 

Kuba bijo, kad nereiktų pripažinti tai, ką anksčiau neigė 

P. GAUČYS 

mau 

Kai kas iš švietimo statistikos. 
1975 m. pradžioje aukštosiose 
mokyklose mokėsi 61,000 stu
dentų, įvairiose bendro lavini-

Idomi statistika pagal moky
mo kalbą. Iš 544,000 bendrojo 
lavinimo mokyklų moksleivių 
lietuvių kalba mokėsi 460,000, 
rusų kalba -66 ,000 (12 proc.), 

statistikos metraštį "Lietuvos į " į k a I b * ± 1 8 ' ° ° 0 <3P r o c")-
TSR ekonomika ir kultūra 1974 * " * " * <*?* Ljetuvoje rusų 

Skaičius siekia 8,5 proc., kyla 
klausimas, kodėl jų kalba moko
mų moksleivių skaičius siekia 12 

in.". 
* 

Eiliniam "Draugo" skaitytojui 
gal bus įdomūs elementariniai 
duomenys apie dabartinės Lietu
vos teritoriją ir gyventojus. 

Lietuvos teritorija užima 65,-
200 kv. kilometrų plotą. E šiau
rės į pietus kraštas nutįsęs 276, o 
iš vakarų į rytus —373 kilo
metrus. Bendras Lietuvos sie
nų ilgis 1,842 km. K to skaičiaus 
sienos sausuma — 1743 km. o 
Šięnos ilgis jūra — 99 km. 

Dabar okup. Lietuvos teritori
ja padalyta į 44 rajonus, rajonai 
į 623 apylinkes. Be jų, da r yra 
92 miestai. 

Einame prie gyventojų statiste 
kos. 1975 m. Lietuvoje buvo 3,-
290,000 gyventojų. Taigi viena
me kv. kilometre gyveno 
žmonės (1939 m. 44 ,2) . 

Pastaruoju metu amerikiečių 
spaudoje buvo daug rašoma apie 
santykių atnaujinimą tarp abie
jų šalių. Kuboje lankėsi visa ei
lė senatorių, kongreso atstovų, 
žurnalistų, prekybininkų ir įta
kingų veikėjų, kurie, grįžę na
mo, stengėsi paveikti vyriausybę 
ta kryptimi parodyti daugiau ini
ciatyvos. Bet pragiedrėjusią nuo
taiką sudrumstė Kubos įsikišimas 
į Angolos pilietinį karą ir nese
niai kubiečių emigrantų pogrin
džio organizacijos susprogdintas 
Kubos lėktuvas, kuriame žuvo 53 
kubiečiai ir dėl kurio Kubos dik
tatorius Fidelis Castro atšaukė 
su JAV pasirašytą sutartį dėl lėk
tuvai grobikų grąžinimo. Visos 
kalbos ir pastangos dėl santykių 
pagerinimo nutrūko ir bus lau
kiama, kol naujai išrinktas pre
zidentas J. Carteris pradės eiti 
pareigas. 

Gyventojų pasikeitimas 

Nuo to laiko, kai prez. Eizen-
hovveris prieš 15 metų nutraukė 
diplomatinius santykius su Kuba, 
jos gyventojų padaugėjo nuo 6 
iki 9 milijonų. Beveik pusė tų 
gyventojų nesiekia 18 metų ir 
neatsimena jokios kitos politinės 
santvarkos kaip tik dabartinę ko-

i munistinę. Jie sudaro skirtingą 
j visuomenę ir skirtingus žmones, 

išaugusius ir išauklėtus JAV prie
šiškoje nuotaikoje. Tačiau dabar 
ir pats Castro pradeda kitaip gal
voti. Dabar jis yra labiau subren
d ę , nusistovėjęs ir mažiau karin-

pradėjo ieškoti būdų suartėti su 
JAV. Jis noriai sutiko užkirsti ke-

į lią lėktuvų grobikams ir juos nu
tūpusius Havanoje laikyti krimi
nalistais ir sodinti ; kalėjimą ar 
grąžinti į JAV. Tokios staigios 
permainos pagrindas, aišku, buvo 

Tačiau būsimos derybos preky
bos sutarčiai sudaryti bus ilgos ir 
sudėtingos. Svarbiausią Kubos 
eksportą sudaro cukrus, nike
lis, citrai, romas, tabakas ir žu
vys, kurie dabar išvežami į komu
nistines šalis. Amerikiečiai tega
lėtų prekiauti su Kuba tik per 
jos prekybos ministeriją, bet to

ne ideologinis, bet taktinis. Mat, Į k i a i s a t v e j a i s vyriausybė duoda 
Kuba turi keblią problemą: per 
pastaruosius 15 metų ji priklau
so nuo cukraus derliaus ir jo eks
porto. Ji turi vieną globėją — So
vietų Sąjungą, kuri šelpia Kubą, 
skirdama jai po vieną milijoną 
dolerių per dieną. Taip buvo su
sitarta pačiam šaltojo karo įkarš
tyje, pirmiau negu Maskva ir 
VVashingtonas įsitikino, kad jie 
gali daugiau laimėti iš kompro
miso negu iš susikirtimo. Dabar 
Castro galvoja, kodėl detentė yra 
gera Maskvai, o bloga Kubai, kas 
gali atsitikti su Kuba, jeigu Sovie-1 m ą prekybos blokadą prieš Kubą. 
tai paliautų ją šelpę. k JAV reikalauja, kad Kuba sumo

kėti} 2 bil. dol. už jos nusavintą 

kreditus, kai prezidentas su kon
gresu būna patenkinti tos šalies 
emigracine politika. Bet Kuba, 
kaip ir Sovietai, tas sąlygas laiko 
kišimusi į jos vidaus reikalus. 

Diplomatiniai ryšiai 

Diplomatinių santykių su Ku
ba atnaujinimas irgi pareikalaus 
sunkių ir iigų derybų. Ameri
kiečiai norėtų pirma kalbėtis dėl 
pačių derybų, o kubiečiai reika
lauja pirma atšaukti JAV vykdo-

Jaunimo centro rudeninėj vakarienėj gruodžio 5 d. pravedant laimėjimų 
programą. Iš kairės: VI. Vijeikis, P. Petrulis, D. Korzonienė (laimėjusi do
vaną), N. Buršteinas (dovaną įteikia) ir G. Vakaris. Nuotr. D. Vakarės 

AK BUS DA1 
KATALIK AM K I M I O J E ? 

jų šalių dėl žmogaus teisių yra 
dar viena kliūtis. Amerikiečiai 
tvirtina, kad Kuboje esą daugiau 
kaip 100,000 politinių kalinių, 
o Castro, ka i nesą daugiau 20,000. 
Kalėjimuose yra laikomi 756 JAV 

Pastaruoju metu didės- j j į f - ~ T o k i % nuomonę ia-

"Su Mao Tse Tungo mirtimi 
gali baigtis Kinijos katalikų 
Bažnyčios katakombų laikotar

pi neeiai 
nį JAV nepasitenkinimą sukėlė; 

Revoliucijos įgyvendinimas amerikiečių turtą. Tuo tarpu 

proc? Atsakymas: rvsiškai, be 
rusų vaikų, dar mokosi nemaža 
lenkų, žydų, kolonistai ukrainie
čiai, gudai. 

Panašiai yra ir su studentų sta
tistika tautybėmis. Iš 60,849 stu
dentų (1973-4 mokslo metais) , • . . « . « - • , 
Lietuvių buvo 51,464 (84 ,6%) . ! § a s- - ' \ V I S d a r t eo login iu ir uki-
rusų - 6^80 ( įo įp roc . ) , lenkų i n m P i u r i ų susijęs su komumz-
— 1,140 (1,9 proc), žydų — 657 ! m u - J i s v i s d a r finansuoja kairio-
(1,1 proc.) ukrainiečių - 4 9 2 ; * ° . , s f a m o s i J P n a P»ertorikos " f u 
(0,8 proc), gudų 487 (0,8 proc.) , ! Pnk.ausomybes judėjimą bet jo j A m e r i k i e č i a , s ą t r a n s p o r . 
latvių - 135 (0,2 p r o c ) , ^ Į pastangos Pietų Amerikoje su-> s i D a b a * - . ikj-a a t | £ u _ 

kelti revoliuciją sužlugo. Dabar I .. .. , . , .%/. . , 
jam labiau rūpi gauti daugiau 
maisto ir modernios technologi
jos iš Vakarų valstybių, negu 
įdiegti savo revoliucines idėjas. 

Castro tiki, kad politinė ir so- j Castro reikalauja, kad JAV Ku-
cialinė revoliucija yra stipriai įsi Į bai atlygintų nuostolius už per 
gyvenusi krašte ir kad jis gali pa
našiai padaryti kaip ir Brežnevas, 
atseit, pasilaikyti savo komunisti
nę ideologiją, bet įsigyti nekomu
nistinę technologiją. Jis gauna 
naftą iš Sovietų, o visa kit*> iš ko
munistinio bloko. Tačiau JAV 
rinka yra nepalyginamai artimes
nė ir gausesnė. Kuba negali at
naujinti pelningo turistų biznio, 
kol ji yra priešiškai nusiteikusi 

15 metų vykdomą prekybos blo
kadą. Tai nesąs joks įgeidis, nes 

reiškė komunistų ištremtas ir 
Kubos 15,000 karių dalyvavimas | d a b a r Formozoje gyvenantis 
Angolos pilietiniame kare, šiam į buvęs 
formaliai pasibaigus, tolimesnis 
ių buvimas Angoloje. JAV reika
lauja juos atšaukti, nes kol jie 
bus laikomi Angoloje, JAV ne
pradės su Kuba jokių pasitarimų. 

Nankino arkivyskupas 
kardinolas You Pin, "Visi da-
bar turime nuoširdžiai me'stis", 
— pažymėjo jis, kad kiniečių 
tau ta i vėl būtų sugrąžinta ti
kėjimo laisvė". Kardinolas You 
Pin toliau pareiškė, jog kaif Nūdien ir pats Castro įsisąmo

nino, kad geografija yra stiprus j katalikas j is niekada nej 
veiksnys, kuris, laikui bėgant, ga- neapykantos Mao Tse Tung* 
Ii būti paveikesnis už ideologiją.; žvilgiu, bet negalėjo nepasn 

ta blokada"labli ge idž ia"Kubos!Kuba yra tik už 90 mylių nuoj t i jo darbų, ypač dešimčių mi-
interesus ir laužo laisvos preky
bos principus, kuriuos JAV per du 
šimtus metų gynė. Esą, prez. 
Fordas tvirtina, kad arabų naftos 
pardavimo draudimas esantį la
bai agresyvi priemonė ir kad kraš
tutiniu atveju JAV gali imtis ka
rinių priemonių prieš jį. Tuo 

JAV ir kol Kubos apleisti vieš- j tarpu JAV, Castro sako, ne tik 
bučiai nebus sumoderninti. Taip! neleidžianti įvežti energijos šal-
pat ir Kubos ūkis buvo amerikie-

| čių ir jų priemonėmis sukurtas. 

tautybių — 194 (0,3 p r o c ) . 

Minėtame statistikos metraš
tyje yra ir daugiau tikrų — ne
tikrų statistikos duomenų, prie 

50,5 kurių dar teks ateityje sugrįžti, 
juos pakomentuoti. 

Tad nenuostabu, kad Castro 

jinti, bet amerikiečiai neparduo 
da atsarginių dalių. Ta ip pat ir 
daugumas jos vartojamų ameri
kietiškų automobilių, kurie se
niai jau susidėvėjo ir reikia įsi-
ffVtl TISUI U 

tinių, bet draudžia Kubai įsigyti 
bet kokią technologiją, maistą ir 
netgi vaistus. Tokią politiką jis 
vadina žiauria. Ir ją vykdo ga
linga, turtinga valstybė prieš 
mažą ir neišsivysčiusią šalį, kokia 
yra Kuba. 

Pažiūros į žmogaus teises 

Nuomonių skirtumai tarp dvie 
.;.,-, ,.,-,.,-,.,„,*.,£,.r.y s,,*... ... -.- .. . 

Floridos krantų. Kiekvienas ku- lijonų kiniečių sunaikinimo, vi-
bietis gali klausytis radijo trans- sų pagrindinių pilietinių laisvių 
liacijų iš JAV. Jis gali netgi gir- jų tarpe ir religinės laisvės, pa
dėti kubiečių emigrantų iš Mi- j naikinimo. Kardinolas You Pin 
ami transliuojamas žinias ir skel- ; priminė, jog komunistams ki
bimus gaminių, kurių negalima Į ga lėjus, Kinijoje prasidėjo bea-
gauti Kuboje. T u o būdu Kuba, todairiškas visų Kinijos k. ikš 
niekad nebuvo izoliuota nuo JAV,\ čioniškųjų Bažnyčių persekioji-
nes ji yra per arti. Castro vis la- į mas , visi svetimšaliai misijonie-
biau supranta šį faktą ir labai j r iai buvo ištremti ir visą Į t t i i 
nori savo revoliuciją sustiprinti to religinį gyvenimą apgaubė 
amerikiečių gaminiais bei atnau-1 nepralaidi tylos uždanga. Kinie-
jinti pasenusias fabrikų mašinas • t is kardinolas tremtinys šia 
amerikiečių atsarginėmis dali- j proga taip pat paneigė gandus, 
mis. esą Mao Tse Tungas buvę3 

Ret daugelį metų jis tvirtino,. pakr ikštytas ir palaikęs drau-
kad be JAV pagalbos jis atnauji-! gystės santykius su kardinolu, 
nęs Kubą. Dabar jam sunku žmo- į Kardinolas You Pin išreiškė 
nėms išaiškinti, kodėl jis turi at-! įsitikinimą, kad Mao Tse Tun-
naujinti santykius ir prekiauti su : gui mirus, Kinijos istorija pa
šalimi, kurią jis taip ilgai niekino. krypsianti nauja, likimine link

is šio skaičiaus vyrų buvo 1,- Baigdami mes mesime trumpą 
548,000 (52,9 proc . ) , moterų — žvilgsnį į pačią okupuotos Lietu-
1,242,000 (47,1 proc.). taigi vos statistikos įstaigą ir jos dar-
kiekvienam tūkstančiui vyrų buotojus. Statistikos duomenis 
1975 metais teko 1125 moterys, renka ir juos pateikia vadinama 
1939 m. šie duomenys buvo: 48 Centrinė statistikos valdyba prie 
proc. vyrų ir 52 proc. moterų. Lietuvos TSR ministrų tarybos, 

Tais pačiais 1975 m. Lietuvos iš tiesų priklausianti Maskvai, 
miestuose gyveno 56,2, kaimuose Praktiškai ši įstaiga yra ne kas ki-
— 43,8 proc. visų gyventojų, ta, kaip Sovietų Sąjungos centri- j 
1939 m. šis procentas atitinka- nės statistikos įstaigos Maskvoje | 
mai buvo — 22,9 ir 77,1 proc. Vilniaus kontora. Kad tai yra tie-

Dabartinės Lietuvos miestai sa, liudija faktas, kad ir šio okup. į 
pagal savo gyventojų skaičių ri- Lietuvos statistikos metraščio j 
kiuojasi tokia tvarka: Vilnius — vyr. paruošėjas yra rusas V, 
433,200, Kaunas — 344,400, Kornijenkovas. Leidinio 2 pusla-
Klaipėda — 164,500, Šiauliai — pyje suminėti kiti metraščio pa- i ES 
110,100, Panevėžys — 91,200, ruošėjai — statistikos įstaigos • 
Alytus —43,700, Marijampolė darbuotojai. Čia greta kelių lie- j * ™ 
— 33,800, Kėdainiai — 25,500, tuviškų pavardžių yra tokios pa - i R f i t a Gaižutytė deklamuoja Vilniaus krašto liet kūčiese. Iš kairės: agr. J. Ūkas — skyriaus pirm.. Antanas 

25,000, Telšiai — Vardės: F. Brancovskaja, V. D o - I ^ ^ T *?*»« .9 f rbės narys, (***) Zigmas Dailidka. Dailidkienė, V. Šimkus, Rūta Gaižutytė. kun 

ir žemino. 
Nūdien, kai JAV ir Kuba labai 

atsargiai ruošiasi pradėti atstaty
ti geresnius santykius, prabėgs 
daug laiko, kol kartūs atsimini
mai galės būti išdilinti. 

PARAMA G E L E Ž I N K E L I O 

me ir kad krašte esama didelio 
nepasitenkinimo ženklų. 

KAIP JL'OKAUJA 
BREŽNEVAS 

Plinta toks juokas Lenkijoj 
apie Brežnevą. Spaudos konfe
rencijoj su Vakarų korespon
dentais Sovietų vadas paklau-

Chicagos regionalinės t rans- siamas, a r jis turi kokius paša-
nortacijos valdyba (RTA) duos linius mėgstamus užsiėmimus. 
Chicago - Northvvestem geležin-. 
keliui 25.9 mil. dolerių paramos, 
ižmokant per ke.verius metus, 
ir atpirko 56 lokomotyvus bei j 
2S0 vagonų už 21.2 mil. dol. 
Dar sumokės 17 mil. dol. už ge- i 

— Aš mėgstu rinkti juokus 
apie save pat j , — atsako Brež
nevas. 

— Ar daug jų tur i te? — pa
klausiamas jis. 

Akimirksnį pagalvojęs, Brež-

Ukmergė 
23,200, Tauragė — 23,100, Joną- lomanovas, S. Fridbergas, D 
va — 22500, Mažeikiai — 19,- Gochman, A. Karmazin, E. Kos-
200, Radviliškis — 18,500, Ute- tenko, A. Šiliagina, E. Toma-
na — 18,500, Plungė — 17,000. ševskaja, Ž. Verchovina, M. Za-

* vodnikas, L. Chritonenko, V. 
Sustokime prie žemės ūkio sta- Čiurkina, N . Iliadi, V. Koloko-

tisikos. 1974 m. Lietuvoje buvo lenkova, M. Murzina, T. Pavlo-
282 sovehozai (tarybiniai ūkiai) va, O. Petrovą, A. Podobed, I. 
ir 1156 kolchozai, kurie jungė Počikajeva, T. Rymarčik, T. Us-
250,900 ūkių. Vieno kolchozi- manova~ Taigi nesunku atspėti, 
ninko vidutinis metinis uždarbis kas tvarko ir veda Lietuvos sta-
skelbiamas (179 pusi) 110 rub- tistikos reikalus, 
lių, darbo dienos uždarbis — * 
5,89 rb. Statistika surišta su skaičiais, 

Vienam kolchozui vidutinis- o apie skaičių praktinę reikšmę 
kai tenka 217 kolchozininkų kie- iš Lietuvos pasiekė mus toks a-
mų, 800 "visuomeninių" gyvu- nekdotėlis. — Eina milicininkas 
!ių, iš to skaičiaus 294 karvės, su šuniu. Dvi galvos geriau, kaip 
1078 kiaulės. Vieną kolchozą vi- viena galva Jei eina du milici 

dr. i 

ležinkelio bėgių sutvarkymą ir nevas a tsako: 
ki tus pagerinimus. Tikimasi gau — Taip, užtenka pripildyti 
ti 8 0 % tų sumų iš federalinio t r ims a r keturioms darbo sto-

įV. Rimšelis ir O. Šimkuvienė Nuotr. A. Šeštoko j iždo. vykioms. 

TRYS PASAKOJIMAI 
turi lyg savo karštos meilės laikotarpį, kai jie ieško čius, kunigas Lukas galvojo: kurio noro sėkla pagim-
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Po kelių plaktuko dūžių 
į mano šonkaulius a š pabudau. Suprakaitavęs dar 
ilgai galvojau, kad aš kažko bijojau. Kad bijau ne tik 
kurt i , be t ir gyventi. Gyventi neaiškioje dvasios dy
kumoj , kurioje reikia daug jėgos. Jėgos nebojant kliū
čių diena iš dienos, nebojant, vis artėjančios senatvės, 
nebojant nepasisekimo. 

savo autoriaus, bet ilgai neranda. Atsiranda fl irtas su 
galimais autoriais, ka ip Elena ir jis. Bet kūrinys ne
gimsta vien iš flirto — jis atkakliai ieško savo t ikro 
tėvo. I r gal Karnelis juo bus. 

Flir tas, kur.igas džiaugėsi, jau prasidėjo. Vieną 
dieną gims ir kūrinys. Jo idėja. J i augs nuo įvairių vi- Į g+y—i.-
dinių ir išorinių aktų, jo paraginimų, paglostymų ir 
palytėjmų, bet ar j is nuo to nesusirgs? j is galvojo. 

dys užuomazgą, incepciją ir t ikrą koncepciją? J a m at
rodė bus įdomu sekti prasidėjusio flirto su Mūza toli
mesnį dialogą. Kas t ame procese pakenks augimui? 
Gal kūrinys gali daug ištverti? Maži persišaldymai gal 
jį užgrūdins? Kurie pakenks? Tinkamose rankose Mū
za jaučiasi mylima, kitose — tik pakenčiama, a r at-

_. . _ . . . Į Bet t a baimė, kad raš t e nustosiu burtininko rolės 
dutiniškai aptarnavo 25 trakto- ninkai: vienas moka rašyti, kitas ^ n u s t o s j u egzistuoti kaip unikumas, mane pamažu 
riat Bendras sunkvežimių skai- skaityti. O jei eina trys milici-1 

čius žemės ūkyje — 25,178. ninkai — vienas jų turi kitus du 
1974 m. visoje okup. Lietuvoje sekti... 

buvo 1 3 3 , 0 0 0 dirbančiųjų. K to b . kv. 

N E T T R T I N G I ' S 
PRADŽILGLNTl 

Sudaryti Kalėdų džiaugsmą 
neturtingiems j a u eilę metų Chi-

— Tebūnie įkvėpimas, — Lukas pagalvojo, ne
rasdamas kaip savo nekantrumo išreikšti. Jis vis norė
jo Karneliui paskambinti ir jo paklausti: "Na, kaip ei
nasi d r a m a ? " Kunigas Lukas jau rezgė sakinius, kaip 

dicet Families Chrismas fund. 
šiemet tam reikalui fondas gavo 
579.000 dol. aukų. Aukas r inkti 
padėjo Chicagos dienraščiai, te* | 

tage^e ye^a yadiaamaa Kee-«^viaM* « * * »*W-

privedė bent mintyse priimti dramos užsakymą iš ku 
nigo Luko. Priėmęs užsakymą mintyse, a š juo pra 
dėjau vėl iš lėto žaisti. I r nuo tada rimčiau apie visas 
d ramas , kurias kada mačiau, pradėjau galvoti. 

Tai buvo labai nauja ir labai įdomu, neR pilnos 
d ramos dar niekuomet, išskyrus keletą škice!ių. dar 
nebuvau parašęs. Aišku, pradėjau nuo pagrindų. Pir
m a : k a s yra d r ama? 

Krit ikui Tomui išėjus, ir kiek vėliau, kunigas Lu
kas ga ivo je kad kūriniai guosta keisčiausiu keku, Jie 

Ar kūriniai tur i išsisaugojimo instinktą? Kiek jie! 
leidžiasi įtakojami kitų asmenybių? Gyvenimo smulk
menų ir visų tų, kurie jį organizuoja? Ar jie tur i sa
vo žinojimą, kas j iems geriausia? Kaip jie atsikra- J i s « Kaimeliu šnekės, ką Šis jam atsakys, gal išsisu-
to dėdžių ir mėgėjų pag los tymo ' Juk kūrinys y ra l y g | k i n e s ? "Kamel i , tau tur i gn . dramos kūrinys", jis 
keista gvva ląstelė ir gyvena neprikausomai. J is tur i i J a m pasakys. Karnelis juo gal netikės, gal jis spirsis, 
savyje ir fatališką likimą! Augimo sąlygos įsirėžia j o . i ! S a i atsikalbinės, bet... ar ne žodis tampa kūnu? Ir 
audiny. O Tomo akyse blykstelėjusi į tart ina ugnelė; &*- n u o t o momento d rama jau nesivadins "N"? 
kunigui atrodė dabar kaip kūrybos saugotojo šūvis j j į 8 priėjo prie telefono, pasuko Kaimelio nume-
į kūrybos globėjus. Į nevykusius kūrybos globėjus, j rįU 8 ir kai kitame gale atsakė ramus, malonus balsas, 
aukles, užsakytojus, vykdytojus, visus tuos, kurie ga- ; kunigas Lukas žinojo, kad jo darbas ir jo raginimai 
Ii padėti, bet ir pakenkti. Ne tik kūrinio augimui, bet, g a i ų gale pavyko. " Jau šį tą turiu, kunige". Karnelis 
net išprovokuotam ir dirbtinam jo gimimui! 

— Tai jis dar negimęs, 
dar yra nežinomas! 

Gimimo proceso organizatorius Lukas dar ne t ne
žinojo jo vardo. Kūrinys dar vadinosi " N " . 

j am pasakė. "Nežinau tik ar jums ir Tomui mano mė-
kunigas galvojo, — įgėjiškos scenelės pa t iks?" ir tada, pc tiek laiko, kuni

gas Lukas vėl prisiminė jaunimo susirinkimą, kuria
me kai kurie, pasilipę ant suolų, vaidino velniukus ir 
k u r gimė pirmoji dramos idėja. 

8kaitycUum aavo u* Elenos Vfimhrienfri raakr&i- • 2 = -M! - ^ = 



D R A U G A S , pirmadienis, 1976 m . gruodžio 27 d. 

DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
( A t k e l t a iš 2 p a l . ) . 

T a proga, pas inaudojant įvai
r ių šaltinių žiniomis, ga l ima n u 
sta tyt i ir Lietuvos ginkluotosios 
rezistencijos, užtrukusios n u o 
1944 m. rudens iki 1956 m. ru
d e n s , vyriausių vadų eilę. 

1955-45 m. vadovauja vyriau
s ias Lietuvos Laisvės armijos šta
b a s : Kazys Veverskis (žuvęs 1944 
m . rudenj) Įeit. Adolfas Eidim-
t a s (žuvęs 1945 m. ) , gen. Pečiu-
l ionis (mirė Lietuvoje grįžęs iš 
Sibiro t remties) . 

1946 m. gegužės - birželio mėn . 
įvykęs laisvės kovotojų suvažiavi
m a s visų laisvės kovotojų gink-
luotojų pajėgų vadu išrinko puik. 
Įeit. J. Vitkų — "Kazimierai t į" , 
j o pavaduotoju " T a u r o ' ' apygar
d o s tuometinį vadą raaj. D . — 
"Mykolą Angelą". Pu lk . J. V k -
k u s — "Kazimierai t is" žuvo 1946 
m . birželiio mėn. , nesuspėjęs pra
dė t i eiti pareigų. 

N u o 1946 m. birželio mėn. vy
riausio Lietuvos ginkluotos re
zistencijos vado pareigas ėjo maj . 
D . — "Mykolas Angelas" . Tais 
pačiais metais ir jis žuvo . Lietu
vos laisvės kovotojų ginkluotojų 
pajėgų vadovavimą perėmė Įeit. 
Baltūsis -r— ""Pulk. Žvejys", buvęs 
" T a u r o " par t i zanų a p y g a r d o s 
v a d a s . J i s žuvo 1948 m . vasa r io 
m ė n . ties Pilviškiais, N u o tada 
vyriausiojo vado pareigas laiki
n a i ėjo kapt. Jonas Žemait is — 
"Vytau ta s " . 

1949 m, vasario m ė n . Radvi
liškio apylinkėse ginkluotos re
zistencijos vadų ir da l in ių atsto
v ų slaptas suvažiavimas kapt. T. 
Žemait į pareigose patvir t ino. Be
e i n a n t j am atsakingas pareigas, 
kap t . J. Žemaitis 1951 m. buvo 
suparaJyžuotas. Savo pareigas per
davęs Įeit. A. Ramanausku i — 
" V a n a g u i " , slapstėsi J r gydėsi 
bunkeryje . 1953 m. pavasarį į 
sovietinio saugumo raokas pate
k o kapt. J. Žemaičio sargybinis. 
T a d a sovietinis saugumas ir ru
sų kar iuomenė apsupo kapt. J. 
Žemaičio bunker i ir yį gyvą pa
ė m ė . Yra žinių, kad kapt . J. Že
mai t is ta rdymui buvo nuvežtas 
n e t į Maskvą, kad jį tardė pats 
Berija, kad už tam tikrą kainą 
j a m buvo siūloma n e t laisvė. 
Kapt . J. Žemaitis išdavystės ke
l io atsisakęs ir jam mir t ies baus
m ė buvo įvykdyta 1954 m. lapk
ričio 23 , tą dieną, ka i laisvajam 
pasaulyje lietuviai švenčia Lie
tuvėm 'kariuomenės §v*rrtę. - -

Kap t J. žemaič io įpėdinis- Įeit. 
A Ramanauskas sušaudytas 19-
5 6 m. lapkričio, mėn. 

Visų čia minimų ir kitų lietu
vių patr iotų, paaukojusių savo 
gyvybes už Lietuvos laisvę, a tmi
n i m a s įamžintas p a m i n k l e Žu
vusiems už Lietuvos laisvę Jau
n i m o centro sodelyįe, Chicagoje. 
įvair ių švenčių proga prie t o pa
m i n k l o dedame gėles, uždegam 
aukurą i r nusr lenkiam kovoju
siems ir galvas paguldžiusiems. 
Beje, gruodžio 12 d., vietoj prisi
m i n u s prieš 20 m. už laisvę žu-

mo anglų ka lba žurnalo ' 'L i tua-
nus" adminis t ra tor ius J. Kučė-
nas prieš šventes išsiuntinėjo 
vysk. A. Deksnio laišką, kviečian
tį k u o plačiausiai p renumeruo t i 
ir svet imtaučių tarpe skleisti " L i -
tuanus" žurnalą. Tikimasi , kad 
šį vyskupo prašymą ne vienas 
lietuvis išgirs. Salia laiško, žur 
nalo adminis t ra tor ius J. Kučė-
nas paskelbė ir visą eilę žurna lo 
rėmėjų. Jų sąrašas gana ilgas. Į-
domu, kad žurnalo rėmėjų sąra
šas p r a d e d a m a s Amerikos a m b a 
sada Maskvoje. Reiškia, kad " L i -
t u a n u s " žurna las nukeliauja ir į 
viso • pasaul io komunistų centrą 
— Maskvą. T ik šiuo atveju n e į 
sovietinio saugumo rankas, bet 
amerikiečiams diplomatams. 

N U O Š I R D Ū S TALKININKAI 

Prieš šventes storus laiškus su 
sveikinimais ir įvairiomis infor
macijomis pe r 4,000 savo nar ių , 
o t a ip pat l ietuviams gydytojams 
ir 

BŪSIMOJI L I E T U V I Ų E O L O - -, d r . J e k a b s VitoHnš. o es tų — d r . 
M J A A M B A L T O S M & L i O j I n g r i d Rūū te l . Tai n a u j o s ir sva - j 

r a u s a u t o r i t e t o d u i y s įvesti lie- I 
Teko ska i ty t i s t r a i p s n i u s a p i e | t u v i ų WBtįkM į . p s d a r b u o t o - ' 

Sunny Hills, iš j ų s u s i d a r i a u t o - , , a m s j t a r p t a u t i n 4 fo rumą. Mu
kią nuomonę, k a d Ue žmonės į z i k o l o g i j o s a r c h y v o p a s t a n g o -
nėra buvę to je v ie to je . Gai la . m i s d a u g i i e t u v i ų m u z l k o s į m o -
kad žmogus b a n d o a r d y t i l ietu- n i ų j t r a u k t a j d u pa sku t in iuo 
viską koloniją, k u r i i š v i s o d a r 
neegzistuoja. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
MISCELLANEOUS 

Je igu ta ip j a u bloga v i e t a bū
tų, Nevv Yorko i r Nevy J e r s e y 
lietuviai nebū tų n u s i p i r k ę 134 
sklypus. Taip p a t k e l e t a s Chica-
gos l ietuvių t u r i n e t po ke l i s sk ly 
pus nus ip i rkę . N e a t s i l i e k a i r De
troi to lietuviai. 

Te l lahasse m i e s t a s y r a 110 
mylių nuo S u n n y Hii ls — t a i ga
balas kelio. A š t ik iu , k a d t em
p e r a t ū r a gali b ū t i sk i r t i nga . 
Man t eko būt i S u n n y Hi l i s spa
lio paba igo je — o r a s p a s a k i š 
kas. Reikia p r i s imin t i , t a v ie ta 
yra aukšč iaus io je F l o r i d o s da-

s i u s Vokiet i jo je le idž iamo Rie-
m a n o "Mus ik - L e x i k o n " t o 
m u s . 

Ž M O G A U S O R G A N I Z M O 
V A N D U O 

Moksl in inkų l aba i senia i n u 
s t a t y t a , k a d ž m o g a u s o rgan iz 
m a s v a n d e n s i r s a u s u m o s s a n 
t y k i u p a n a š u s į žemės pav i r 
š ių . J u k žemės pav i r š i u j y r a 
d a u g i a u k a i p 70c

yc v a n d e n s i r j 
a p i e 30 % k ie tų jų dalel ių . A r g i į 
i r ž m o g a u s o r g a n i z m a s t o k s į 
v a n d e n i n g a s ? A r žmogu i r e i - ' 
k i a t iek v a n d e n s ? P a s a k m o k s 
l ininkų, j e igu s t a i g a ž m o g u s 

s a v o v a n d e n s , 
m i r t ų . N e v a l g y d a m a s žmo
g u s gali i š g y v e n t i d a u g i a u k a i p 

lyje. Važ iuo jan t iš P a n a m a Ci , 
ty, j a u jaučias i k l i m a t o pas ike i - į J J J r ^ 1 * t - / 
t imas , o vos t i k 3 5 myl ios . P r a 
važiuojant d a u g k u r m a t y t i p u . 

iv - m _ - - - i ; I ~ J - «tv» l o u mėnes ius , o n e g e r d a m a s v a n 
kit iems išsiuntė Lietuvių f o n - | s y n a i . Ta i re i šk ia , k a d j o s ba- ^ _ ^ 

do įstaiga. Kadangi įstaigoje n u o - jlose ' neauga . 
latinių tarnautojų skaičius labai 
mažas, tad savanoriškon ta lkon 
stojo nuoš i rdūs Marąuet te Pa rko 
lietuviai - Lietuvių fondo ta lk i -

. , - r,. x„ r • r c ™ t rupu t į pasa la saus io , 
n inkai : Z igmas Moliejus, B ro - £ .' £ js iz iebe g y v y b e . 
nius Šležas, Petras Žolynas, D ū - m e ° « * * t a i g a l i m a a n t p i r š tų o r g a n i z m e 
das Šimait is ir Vytautas Ži l ins-!suskaičiuot i . B e t o v a s a r o s n e - ' 

v • • • t ~ ; i „i~ u i u , , I ra k a r s t o s . T o k s K l ima ta s m a n , , kas. Kai vieni be reiKalo lauca.: " i l i s , d a l y v a u j a n t i s ce iese i r t a r p -
., „ i . . . . . . . . asmeniškai p a t i n k a . N e m a c m - ,. . . *%„. , * 

gaišta piketuodami lietuvių istai- T ^ 2T_ ,^J.^, , ;„ , , ;„ „ , „ , a ^ i w w ce lmeje m e d ž i a g o j e v y k s t a n c i o -
gas, kiti e ina su pozityvia ir konk
rečia talka. 

Dėl k l imato senesn io a m ž i a u s 
i žmogui gal g e r i a u s i a v i e t a Sun
ny Hii ls . 2 i e m o s — neša l to s , 

v a s a r i o 

G a m t o j e v i s k a s t ik s l inga . 
V a n d u o , k u r | ne v i s a d a p a k a n k a 
m a i ve r t i na , s u d a r o g y v y b ė s 

j p a g r i n d ą . J u k v a n d e n y j e i r 
V a n d u o žmo-
y r a p l a t e s n ė 

m e d ž i a g a , u n i v e r s a l u s t i r p i k -

3 0 O 0 O O O 0 O 0 0 O 0 0 0 O 0 0 0 0 0 O 0 O O 0 
10% — 20% — SO pigiau mokėsite 
ui apdrauda nuo ugnie& tr automo
bilio pas 
F R A N K Z A P 0 L I S 

3208 H W M »5Ut Street 
Chicago, lUtooia 

Telef. GA 4-SH54 
00000<3k>0<>0<>0<>CKK><>00-0<>0-0<>OC 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

v i są raš ia grindis 
J. B U B N Y S — TeL R E 7-5168 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
Įvalrltj prekių pabiri nklnuus ne-

branslai lž sausa sandėlio. 
OOSMOS PARCELS E Z P R E S S 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
SS38 S. Hateted St. Chicago IU. 6*608 
2&01 W. «9th St., Chicago, IIX. 8062* 

Telef. 925-27S7 — 254-3320 
V. Valantlnai 

OOOOOOOOCvKKJOOOOOOOOOOOOOC 

oooooc oooooooooooooooooooo 
MOVI N G 

ŠERĖNAS perkrauąto baldus ir ki
tus daiktus . I r iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdrauda. 

T E L E F . — WA 5-8063 
9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X X « X > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

šiam t o s vietos, l inkiu nuvaz iuo - j 
,. . . .^., . , • , . - . s e cheminėse r eakc i jo se . J o y r a 
ti u* įsit ikinti , k a d n ė r a t a i p bai - <, . . . , . Z 
su. B u v u s i O. P . 

LAIŠKAI "DRAUGU!" 
D Ė L I N C I D E N T O 

J. C E N T R E 

Ryš ium su š.m. gruodžio 5 
incidentu Jaunimo Centre 

k i eč i aus i ame , 
-

Lietuvių muzikologija 
olandų universitete 

suotj n ider landu o rgan izac i j a ! 8 0 # , k r a u j o p l a z m o j e — 9 2 % , 
puoselėti g r y n ų j ų moks lų ty r i -1 r a u m e n y s e — 7 5 % , k a u l u o s e 
nėj imui i r A m s t e r d a m o un ive r 
s i te tas . Ta E tno mu z ik o lo g in ė 
bibliografija , b u s le idž iama a t 
sk i ra is t oma i s . P i r m a s i s a p i m s 
1939-1958 m. l a iko ta rp i . 

H a n s de G r o o t , v a d o v a u j ą s 
leidimo komisi ja i , šių m e t ų l ap
kričio 2 d. k re ipės i į L ie tuv ių 
Muzikologijos a r c h y v ą Ch icago
je, p r a š y d a m a s j o s te igė ją i r ve 
dėją prof. J u o z ą Žilevičių t a lk i 
n inkaut i r u o š i a n t l i e tuv ių dalį 
tuose tomuose . L a t v i ų muz iko 
logijos l i i t e r a tū r a i p a k v i e s t a s 

— ap ie 2 0 ^ ir n e t k ieč iaus ia 
m e o rgan izmo a u d i n y j e — 
d a n t ų ema ly j e — y r a 3 % v a n 
d e n s , j m . 

k i e k v i e n a m e , n e t 
aud iny je . 

t 

Kaip i r žemėje , t a i p i r ž m e -
g u j e v a n d u o i r m i n e r a l i n ė s m e 
dž i agos pas i sk i r sč ius ios l aba i 
nevienodai . Ž e m ė s v a n d u o su-

P r i e A m s t e r d a m o u n i v e r s i t e - s i t v e n k ę s n e t ik v a n d e n y n u o s e , 
to Olandijoje ve ik i a E t n o m u z i - Į j ū r o s e , u p ė s e bei eže ruose . N e -
kologinis c e n t r a s . J o s t e i g ė j a s ' m a ž a j o y r a a t m o s f e r o j e , į spū-

spaudoje ( " D r a u g e " 1 J a a p Kuns t p r i e š keliol ika m e t ų : d ingos d i rvožemio i r žemės plu-
V. Ramojus XII. 13 d., jėzuitų1 parūpino i r jvai r ių t a u t ų muzi- į t o s v a n d e n s a t s a r g o s . O ž m o 
i l \ l ū s u Žinios" ir kita spauda bei ikologijos bibl iografi ją . D a b a r } &uje d a u g i a u s i a v a n d e n s sus i -
lūpos) prašau atspausdinti š ias ' p lanuojama ją a t n a u j i n t i i r t ę s - j k a u p ę n u g a r o s s m e g e n y s e — 
m a n o pastabas. ti tol iau. P r o j e k t ą s u t i k o f i n a n - 1 9 9 % , ga lvos s m e g e n y s e — apie 

1. Skelbimas, kad nepažįstami 
asmenys tėvą A. Kezį. S.J-, buvo 
užsipuolę prie paruošto sekma
dienio mišioms altoriaus nėra 
tikslus. Iš užsipuolusiujų "de le
gacijos" aš pažįstu vieną poną, 
vienos nauja i suorganizuotos or
ganizacijos darbuotoją. Jis, išei
damas iŠ salės, su man im da r pa
sisveikino, net padavė ranką, net 
kelis kar tus garsiai pakartojo m a 
no pavardę ir pasišaipė mane va
d indamas profesorium (ačiū jam 
už m a l o n ų paaukštinimą — jis 
gal nežino, kad dėstau universi
te te ) . T a d iškilus r imtam reika
lui, m a n a u , būtų galima sužino
ti ir kitas tos delegacijos didvy
rių ( i r v ienos didvyrės) pavardes. 

2 . Kylant tokiems reiškiniams, 
vertėtų psfgalvoti apie kokį nors 
Jaun imo cen t ro patikėtinių tary
bos v iene to sudarymą. Tik pa
galvokime —jei pvz. būtų su
muštas tėv. Kezys, ar išdaužyti 
langai , ar koks niekšiškas patal
pų padegimas ar išsprogdinimą? 
— lietuviai jėzuitai gal nenorėtų 
tokiose aplinkybėse ieškoti nusi-

T H E F O R T Y Y E A R S 
OF D f l R K M E S S 

Apie istorinius lietuvių kovos metus. 
Parašė Dr. Juozas Vaišnora 

I anglų kalbą išvertė 
Juozas Bolevičitts 

K |domi knyga gasnams DRAUGE 
Kaina $2. Kietais viršeliais — $3 

»» m u m n i i M i K i 

SIUNTINIAI I LIETUVil 
Ir kitus kraštus 

NEDZEVNSRAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, 111. 60632, telef. 927-5080 

M. A. Š I M K U S 
NOTABY FCTBLJC 

DfOOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, tel . 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
OIMTJJiy iškvietimai. pUdomi 

PILIHTYBfia PRAftYlfAJ *r 
kitokį blankai 

B E A L E S T Ą 9 M 

Savininkas parduoda Marąuette 
Parke mūr. 7 kamb. namą. 4 mieg., 
valgomasis. Visas namas moderniai 
įruoštas, grindys išklotos kilimais, 
užuolaidos. 2 maš. didelis mūr. ga-
ralas. Galima tuoj pat peruari n a v ą . 

Skambint SBB-0684 

SU SAVAIS APLINKUI 
Labai grtui 2-j\j aukštų realdencija-

1 Sj vonios. Sausų pušų beismentaa 
Karpetai, v irtuvis pėčiua, daug prie
dų. Įmokėti apie $7.000.00 ir galite 
keltis. Arti 72-oa ir Kedzie. 

4 butų munka, t auto maro gara
žas. Iš gerų rankų, priešais parka. 
Nauja* gazu šildymaa ir elektra. 
lis,500 pajamų. Vertas $50,000. 

lVi aukšto mūras- 2 auto mflr. ga
ražas. Originali 25 metų gera statyba. 
Erdvus 2 butai. Senute nepajacia, 
turi parduot. Marųuette Pke- Pigiai 
$32.008, 

Vienintele stumga « kambarra » 
metų rausvo muro rezidencija ir t 
auto garažas. Puikus vidaas planaa 
Marquo>tte Parke.. $29,750.00 

Mūrini*. • mPifteiis pajamų n t u n u , 
2 bucai. Pirkėjui tikras radiny*. Mar-
quett<» Parke, f M 900.00. 

17 metų didelis S «akiiT. asūra* 
1* 2 auto mūro garažas. "Radiaat" 
šildymas. Marųuette Park*. 
$38.oeo.00. 

Plntns lotąjį aitt i r . KryiiMM Ugo-
nlnes. Pigus. 

VALDIS REAL ES7AH 
2625 West 71gt Street 

TeL 737-7200 a rba :3T-Ao34 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
BLTT NTOMAVIMA£ 

Namo. pirkimą* — Parda,>~imaa 
Valdymą."* 

Dratrulmni — Income T a x 
N o t a r i a t a s — Vertimai 

B E L L REALTY 
I. B A C E V I Č I U S 

6455 So. K e d n e Ave. — 7 ^ 2 ' . ' 3 3 
OOOOOOOOOOOOOOOOOO-vOO-C-iOOO-

M O E I P I B K T 1 

WrUTTED TO BUY 
HUMMEL FIGŪRINES 

BEST PRICE 
Call — 822-9472 

— FOB R £ N T IdNUOMOJAMA 
• — • — ' • ' — • " ' ' • ' • * ' ' " • ' • • • ' — 

IŠNUOM. miegamas kamb. su visais 
buto patogumais vienam asme
nini — gali būti ir pensininkas ar 
pensininkė. Patogioj vietoj Marąuette 
Pke. 42*827li 

Išimom, 2-ju miegamu liaksu-jinis 
h«ta!» naujame name, kampas Not-
rtpgh^m ir Arctoer Ave. Arti Ste-
vea»on Expreasway i r autobusų. 
KreJ4>tia į Mr. SaMMi teL a«6-«383. 

HKLF WA3fTED — M0TEBY*» 

Secretstry • Typist 
S150 per week. English necesBary. 
Send resume to coatroller. 

GBDfNELL COMPANY 

1155 Du Page 

LOMBARD. TLL. 60148 
• 

w*fr,P WA>T«2> — VTBA1 

M.ARUA NOREIRlENfi 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
prekes. Maistas 1S Furopoe sandelių, 

l a b a i pageidaujamos geros rūSie* 
2008 W. 69th St., Chicago, IU. 60629. 

TEL. — TVA 5-2787. 

VAINA Rea! Estate 
Pelmneas investavimas — 10 apart-

mentų prie jūros. Tik $38,000 M įmo
tei. 

23 &partmentai ant pat jūras I M M J * 
j $90,000.00 įmokejimas. Gerai pirio-

nys. 
L?b.»i '^eram stov% 5 butą namas. 

$23,00a00 jmokėt. rtrksite n e b r a n # * 

Turime ir daugiau visokių namą. 

711 85th S t , Miaini Beacn, FL 

MACHINTSTS 
CX>ATING M A C H I N E 

O P £ B A T O B 

Mušt ba erpeaienced oa roltor 
ating mach-ne. lįaowiecLg« of 
Coating afeo helpful. 

AKRCO PLAYEVG CABD CO. 

TeL — &>6-4200, ext. 376 
Aja Bqual Oppt*y Bmployar M / 7 

oft-
Dip 

>iiiiiiiiiiiiu!iiiuinii]inniiii!ii!iuiiiiuiin 
N A M C APŠDLDY3LAS 

Taisau aeaus tr sudedu naujus pe-
čroa. Pigiai išvalau taipgi alr^nroa 
ir perdirba del dnjn. Įdedu vandens 
SildytuTUs. Kreiptis 

A . B A N Y S — teL 447-8806 
jumimiiimiiiiiiimiimtiiii] 

OCOOOOOOOOOOOOC^>OOOOOOOOOC 

NAMU REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias. 
virtuves irnaujas lubas. įrengiu 
katnbariua rūsy. Dažau. 
25gmaa, teL 776-0882 po S v, vak. 
•oooooooooooo<x>o<xx>oooooo<x 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
PuOros 8 botq maras. Arti Sv. Kry

žiaus ligonines. Virš $19,000.00 paja
m ų Palikimas — lengvai nupirksite. 

Gerai i5UUlcTt»8 mūrinis, 2 po i k. 
ir veikiantis biznis. Arti Campbell ir 63 
či08 g-vee. Virš $500.00 pajamų mSn. . 

Tikrai gražns bungaJknv. 3 mieg. ta* 
valgomasis. Patogus susisiekimas, I 
vakarus už Cali.'omia U" 63-čioe. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
In««irance — incnmp T>«T 

2 9 5 1 W . 6 3 r d S t r e e t — 486-7878 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

kaiocss vi-tuozc 

ANTANO VAIČIULAIČIO 
aauįa a»sak>THH teyp — 

Vakaras sargo namely 
Pirmoji jos laida buvo išleista Ne

priklausomoje Lietuvoje ir turėjo di
deli pasisekimą, ši laida papildyta 
keliais naujais apsakymais. 

Užsakymas siųsti — DRAUGAS, 
4545 W. 65rd Street Chicago, M 8HB. 

Kaina — $4.00. 168 pusi. Biineįaas 
gyventc rašomi m 5% (20 

~Ėe 

v u š Įeit. A. R a m a n a v u i ą ir kitus j kaltelių, kal t in t i teismuose ir pan 
i t v . i i . i i • i * ' T - J _ / : ^ * . . ^ _ : ! . _ 1 > jo bendražygius, da l i s suklaidin

tos lietuvių v isuomenės išėjo pi
ketuoti J a u n i m o C e n t r o ir Žuvu
siems už Lietuvos laisvę pamink
lo s_tatytojų lietuvių jėzuitų, pa
stačiusių paminklą d r auge su ra-
movėnais , užmiršę n e t ir tai , kad 
t a m e pačiame J a u n i m o centre 
sau t inkamą pr ieg lauda be jokios 
nuomos yra radęs Lie tuvos lais
vės kovų muziejus su brangiais 
istoriniais suvenyrais, kad Lietu
v ių Foto archyve, įs teigtame ir 
globojamame J a u n i m o centro di 
rektoriaus kun. A. Kezio, yra sau
gojama d a u g b rang ių nuotraukų 
iš Lietuvos nepriklausomybės lai 
kų. Pr is iminę visa t a i , įsikalkime 
į galvas, kad J a u n i m o cent ras yra 
n e tik d a b a r augančios ateities 
lietuviškos gyvybės, bet ir neto
limos praeities visos eilės istori
nių riflkinių (panteonas. Ką gal
voja tie, kurie ji piketuoja. 

-V"-* \ N U S - MASKVOJE 

Plačiai po visą pasaulį paskli
dusio l ietuviu akademikų leidžia' 

T a d a (o ir kituose reikaluose) 
iniciatyvą perimtų patikėtinių ta
ryba, naudodama įstatymus vi
suomenės turtui ir Centro dar
buotojų gerovei ginti . Jeigu prisi
mins ime, ta i 1976 pradžioje Lie
tuvių Bendruomenės akcija Cook 
C o u n t y teisme buvo aiški, stipri 
ir efekt inga. Taigi juridinio pro
ceso gali reikėti ir ateityje, į jį 
reikia žiūrėt i atviromis akimis. 

3 . Šia ne la iminga proga reiš
k iame šimtaprocentinį pasitikė
j imą ir pagarbą tėv. Algimantui 
Keziui, S.J. Jį taip pat užjaučiame, 
nes kaip kokiam ateizmo teatre 
tą sekmadienio rytą matėme, kad 
jo sunki, kampuota , komplikuo
ta fizinė i r dvasinė našta j a m ne
duoda sus ikaupimo ramybės net 
prieš Mišių pradžią, prie pa
ruošto altoriaus. Apgailėtina, 
k a d šią sceną su mumis mačiu
siems savo vaikams negalėjome 
t rumpai atsakyti, kad tai buvo 
trk k la ikus vaidinimėlis 

. - r. -
Su pagarba, 

Antanas Eh*««zila 

Sveikiname visus mūsų klientus šven
čiu proga ir linkime laimingu Naujųjų Me 
tų* 

ANTANAS ir NATALIJA BILITAVICIAi 
NATALIJOS DELI — 3313 So. Halsted Street 

Telef. — 254-8146 

" 

y >\ 

L IETUVIŠKOS PLOKŠTELES 
N r . 2 5 I r 28 . V i so 24 ktJr iniai , ku r io s p r i m i n s L ie tuvą . 
L i e tuvos K a r i u o m e n ę i r k i t o s l ie tuviškas k ū r i n t u s , t a i 
b ū t e n t : 

Karo Mokyklos choras; KUR LYGŪS LAUKAI 
MARŠ MARŠ KAREIVĖLIAI 
GELEŽINIO VILKO MARSAS 
SUTEMS TAMSI NAKTU2ELĖ 

J^Petrauskas ir V. Dineika: VAIDYLOS .-fALDA 

SENAS KA>TK1JNTNKAS 

Karo Muziejuje — VSKavos nuleidimas I - n dalis 

A Dvarionas: TU T K TU TAIP MOKI MYLĖTI 

Stepo Graužinio ir Antano Dvariono įvairūs įdainavimai, 
visus f iminėt i reikėtų d a u g vietos, š ių abejų albumu tik 
512.50 su parsiuntimu. • 

r ž s a k v m u s siųskite š iuo adresu; 

^ ~ .4 

iniimiiniiiiiHniiuiiiiiHiiHimi'uiuimi 

Wilh Liberiv ,\ jusfice 
Amer ik ieč ių p r e m i j u o t a PATJ-

L I A L S L E O N O k n y g a , kur io 
j e a t v i r a i i r d r ą s i a i n a g r i n ė j a 
šio k r a š t o nege roves b e i pavo
j u s i r t ies ia ke l ius j s a u g ų visų 
ge rbūv į . 

žfrvyga g a u n a m a i r D r a u g e . 
K a i n a k ie ta i s v i rše l ia i s $54*5. 
m i n k š t a i s — $3,95. 

imiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiii 

HiiHHiumuiimniiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinn 

LIETUVOS ATSIMINIMAI 
Radijo Valanda jao S5 m. tarrtaoja 
>'ew Jersey, .Verf York tr Oonnectien* 

UetoTlamfl! 
Kaa SeStadlcnS nuo 4 Iki 5 va-L popiet. 
Ls WEVD Stotie* New Torka (113t 
kU.. AM Ir 97.9 xne«. FM). 

Dlrekt. — Dr. JokfibM J . Stakaa 
14*7 Force DrlTe 

Monntainside. N. J. 079M 
Tel. 232-».->«5 (oode 201) 

Kviečiame taip pat kUuutytis IA*-
tavtSku Kultūriniu valandų anglų kai. 
ba H Seton Hali Universiteto radijo 
«toti«B (New Jersey WSOU. 8P.S meg. 
FM) Plrmad. 7:30-8:30 vai. vakar*. 

(Vadovauja prof. 4. Stttkaa) 
IIIIHlIlllIlIilIlIlIltlllIlIIllHllllllIflIHIlIlIlI 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s perkrau5st> m a s 
| va į r iu a t s t u m u 

T E L E F . : S76.18SS srNi 

D Ė M E S I O : 

: • • • !MniMU:iftUIMnUI1IM!|l1!|l l | "iri 

T E L E V I Z I J O S 
M ! 0 L ! N A S TV 
>t*>r*io r Oro V "sintuvaj 
Par*ia^-ima,« Ir Taj^ymas 

M l G I. T N A « T V 
Vii' V .̂ GSrn « ! . . UA, 77«į.14JS6 
IIIIIIUMIUlIlIlUlliliiUllllIlUiilIlIUllIUIIfc 

Į s o P H i E B a s o u s 
RADUO ŠLiMOS v 4L.»I3UXJS 

VT«o« pir,srmo<i » WO?A 
Uetovtą kafl»;-tovdhvr. nao o i m * 

i e r i iki o*-nkt»dte!c-c 12:3fJ — 
1.-00 -?ai. yjo'sn- — S^*tad.-e?i; ir 
•etesatLesJ suc ?-.?n ;fc >3C vul. 
ryta. 

T** REmf**«* 4-Mll 
14Sfl A. M. 

11 m 5©- MAPt-EWOOf) į V T , 

j --^Tr^oc 1:. v*cs 

i l i l .n i l i l l IHI i i l I l IUIUUi l IUI I I I I I iMI l l i l I 

AB REIKIA VIZIUNIŲ 

• 

iiuiMiiuuiiiiiiiuiiiuiHiuunuuuniMim 

P L U M B I N G 
< Vorui}, virtuvės crtr.kų ir vandens 
i šildytuvu specialistas. Virtuvės Ir 

! oivteics r'rtF.<<? b'oci-s šinko; v ^ j . 
dfcM išvalomi elektra. Kreiptis nuo 

• ~ ika i ••Ai rnn -̂ rS;; zo " • - ū. va«. 

•i^MMNiMuiiiiKMiiiiiiiMuinniitiiMtm 

Vizitinių Kortelių naudojimas jrm 
- - - r , - - - 3 h l - . » n i 4 IRS 

naudoja, bet tm ** ir ~JKJ: 
luomu a t s tovams turėta 
vizitines korteles. 

U M T ) T F > MT3-AS 

D;vt,iSu i - 3 ' ^ - ^ - . V ' ^ . O j e 
1 "Vnacof sdr-^>v |k ~- :^-:i----*; ;-.-?;r>a uau-

na*i^Aia43 Tf.jtALouA. ^ies meno i a r b ų : mt^i^o. kera-

~.<ų in.-u ir jetuvisitTį kos t iumų 
moterims. 

Apsilankykite J " D r a u g o " ad-
r-uniBtraj-riįt ir pasižiūrėkite. 
Gal T-wite ka.i kp. padovanoti 

S 3 H Street Cruca^ro. DL 60628. 

traciją 
Būsite natenkint i mūaų pa ta rna r i -
mu. 

IIIHIlti'.'iJiJ!!!! .iil.il'.iMMIfts i irui l l l i l 

i!nmiin?iiiinniHnmnii!Hmnun!Htu? 
Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, 
nes j is plačiausiai skai tomas lie
tuvių dienrašt is , gi skelbimų kai
nos y r a viaiems prieinamos. 
wttitllimirwnttunttiiiwmt»titttr?tmtrn 

>*«**<><><><><><><><><><><><»<><X><>00000000^^ 

FRANK'S TV atid RADIO, INC 
Xm %i> HAI^TCD STUEET TEL, - CA S.72B 
RADIJO IR ^TEREO APARATŲ PARDAVTMAS TP T>.'<r/V\5 
DIDELIS PASIT?TVKIMAS IVAmiAUSIV TELEVIZIJŲ APARA-fv 

SPAJ,VXJfl?OS TELBtTZUOS APARATAJ 
j06oaoooeooociC>oLiCi60 

file:///NUS-


CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
MAJKJTTETTE PARKO NAMŲ ti. Susirinkimas išrinktiems gau-' pradėtos kūčių vaišės. Vakarie-
SAVININKŲ SUSIRINKIMAS j šiai plojo. Po rinkimų pirminin- nės metu sveikinimo žodį tarė: 

NELAIME SU REVOLVERIU . SPORTAS MOKYKLOSE 
Trejų metų berniukas O. Neu- Chicagos mokyklų superin-; 

son. gyvenančiam 4853 VV. Quin. tendentas J. P. Hannon pareiš-
cy, Chicagoje, septynerių metų kė, kad, jeigu švietimo taryba 
giminaitė peršovė akį. Ji rado bus verčiama skirti paramą tik 
revolveri berniuko motinos ap-1 neturtingesnių rajonų mokyk-, , . . „ , , . . . . kavimą perėmė J. Bacevičius ir;LDK Birutes dr-ios pirm. M.1 . „. r,„„„^„„n ^ 11 „ i * • • ••. • -Marauette Parko lietuviai na- , . , . . . . . * i ^ , - , . • T , , ™ . „ siaustė. Bevartomas ginklas loms. tai geriau pasiturinčių . . . ., , padekoio susirinkusiems už pa- Babickiene, LKSS-gos gim. pik. . . . . . . ..« . —,,„ . .. . . . . . . , . . . . . . . mų savininkų draugijai priklau- ' . . I . . . i rvc "r> netikėtai įssove. Kulka pataikė apylinkių mokyklose turės būti 

DRAUGAS, pirmadienis, 1976 m. gruodžio 27 d. j 

I sitikeiimą. Einamais reikalais so apie 800 narių. Tokios orga- L ,, , J ; P l _ . , . . .. . . kalbėjo J. Stonkus, B. Andnu-
mzacijos oalsas yra svarus. 
Draugijos rūpesčiai nuolat bu
dėti, kad lietuvių apgyventa apy 
linkė išliktų kuo ilgiausiai nepa
liesta, nes čia lietuviškos veik-

kaitis. J. Bagdžius, J. Skeivys, 
S. Grigaravičius ir adv. Charles 
P Kai. J. Kaunas 

los centras, didžiausia lietuvių 
kolonija. 

Gruodžio 19 d. parapijos salėje 
įvyko namų savininkų susirinki
mas, kuriame buvo renkama 

KCČIOS DAUKANTKNŲ 
ŠEIMOJE 

Jonas Švedas, LKVS "Ramo
vės" pirm. pik. K. Dabulevičius, 
LŠST Jūrų šaulių dalies vado
vas ir einantis Cicero jūrų šau
lių "Klaipėdos" kuopos pirm. pa
reigas S. Paulauskas ir jūrų 
skautų atstovas, LJS-jos vado
vas Mintautas. Visi linkėjo 

į džiaugsmingų šv. Kalėdų ir lai-

į dešinės akies kraštą ir išėjo' nutrauktas sportas ir kitas vei-
per dešinę ausį. Berniukas gy- kimas, neįeinąs į griežtą mo-
domas Loretto ligoninėj. j kymo programą. 

Gruodžio 18 d. Chicagos Gen. 
T. Daukanto jūrų šaulių kuopos; mingų Naujųjų Metų. Reikš-
moterų akcijos vadovybės ir se- j minga žodį tarė ir kun. Kuzmins-
s:ų pastangomis buvo surengtas (kas, primindamas visiems mūsų 

draugijos valdyba. Susirinkimą Į k ū č i u v a karas ir Kalėdų eglutė! kenčiančią tėvynę Lietuvą, at-
pradėdamas pirm. J. Bacevičius į įropos nariams, šeimoms ir sve-! kreipdamas dėmesį į ten ir čia 
atkreipė visų dėmesį, kad da- į j a m s Vyčių salėje. Dalyvavo j vedamą kovą už religinę laisvę 
bartinė vaidyba atsistatydina,; ^ 1 0 0 kuopos narių ir kviestų 
prašė į valdybą išrinkti darbš- j svečhį. 
čius asmenis. Susikaupimo mi-j p r 0grama buvo pradėta kalė 
nute buvo pagerbti mirę drau-! d h l ė m i s mintimis, kurias patei-
gijos nariai V. Pečiulis ir Stefa- j k ė k u n p Dilys, iškeliamas 
nija Vaičaitienė. Priimti 2 naujij Kalėdų reikšmę žmonijai ir tarp-
nariai ir 3 atsikėlė iš kitų kolo-j r e i i g i m a m bendravimui. Zvaku-
nijų. Jonas Stonkus perskaitė t e s už(jegė už artimuosius — 
praėjusio susirinkimo protoko-;Klaipėdos krašto atvadavimo 
lą. Pirm. J. Bacevičius pateikė j k o v ų dalyve j pronskns, už iš- Gen. T. Daukanto kuopos pirmi 
plačią veiklos apžvalgą, pažy-! tremtuosius — LŠST Jūrų sau- j ninkas Ed. Vengianskas, jis 
mėdamas, kad valdybos ir drau- j ] i ų dalies vadovas S. Paulaus- i baigdamas pasidžiaugė dideliu 

bei persekiojamųjų išlaisvinimą. 
Kūčių vakarienės vaišių metu 

su dovanomis apsilankė ir Ka
lėdų senelis — jūrų šaulys K. 
Vidžius, kuris jaunus, vidutinio 
amžiaus ir senesnius linksmai 
ruteikė ir apdovanojo nuošir
džiomis dovanomis. 

Parengimo programą pravedė 

gijos posėdžiai ir susirinkimai 
vyksta kas mėnesį, kur apžvel
giami draugijos rūpesčiai, daro
mi sprendimai ir vykdomi įvai-

kas, už persekiojamus paverg- dalyvių skaičiumi, rimta nuotai
ka ir Gen. T. Daukanto jūrų 
saulių kuopos vadovybės bei na
rių vardu visiems linkėjo džiaug -
smingų bei nuotaikingų šven
čių. 

Negalima pamiršti ir kuopos 
moterų vadovybės U. Zinkienės, 
A. Asuklienės, L. Litvinienės ir 

toje tėvynėje — kun. K. Kuz
minskas, už Lietuvos laisvės ko
votojus, karius ir partizanus — 

rūs darbai. Į susirinkimus buvo LKVg "Ramovė" c. v. pirm. 
kviečiami valdžios ir savivaldy-į p l k . K. Dabulevičius ir už pa-
tės pareigūnai. Valdyba reaga- i v e r gtą Lietuvą, įžiebdamas ir 
vo į spaudos netikslius rašinius, j kalėdinę eglutę, — Lietuvos Kū-
Valdybos dėka iš policijos de- Į r ė j n . Savanorių sąjungos pirm. 
partamento išrūpinta mūsų ko- j p l k j . švedas. Apeigas lydėjo j G. Martinkienės, taip pat ir visų 
lonijai stipresnė apsauga. Su- į pritaikytos kalėdinės muzikos Į sesių, gražiai sumigusių tradi-
rengti du baliai su programomis meiodijos ir patriotinio eilėraš- cines kūčias kuopos nariams. 
ir piknikas. Valdybai atsistaty- • įio žodžiai. Gen. T. Daukanto jūrų šarlių 
dinus, pakviestas nominacijų ko- p 0 tradicinių apeigų maldą kuopos vadovybė linki visiems 
misijos pirm. Juozas Bagdžius sukalbėjo kun. Kuzminskas ir, linksmų ir džiaugsmingų šven-
susirinkimui pateikti kandida-, l a u ž a n t k ū č i ų paplotėlius, buvo čių. — Vg. 
tus į valdybą. J. Bagdžius per-! 
skaitęs kandidatų sąrašą pa
klausė "Ar visi sutinka kandi
datuoti". Didelė dauguma kandi
datų atsisakė, kai kurie iš jų 
nurodė atsisakymo priežastis— 
dėl kai kurios spaudos užpuoli
mų. Juozas Skeivys, kandidata
vęs į pirmininkus, irgi savo kan
didatūrą atsiėmė. Nominacijų 
komisija liko su tuščiu lapu. 

Susirinkimas prašė valdybą 
pasilikti vienam mėnesiui, kiti 
siūlė 3 mėnesiams, per tą laiką 
atsiras galimybė surinkti kandi
datus. J. Bacevičius pareiškė, 
kad valdyba nesutinka pasilik
ti, o turi būti renkama. Susirin
kimas išrinko Stasį Vanagūną 
pravesti valdybos rinkimus. Su
sirinkimas nutarė padaryti 10 
minufių pertrauką ir prašė, kad U 2 G A V £ ™ - KARNAVALAS 
valdyba padarytų pasitarimą ir! 
pasiliktų. Po pertraukos pirm. \ Užgavėnių kaukių vakaras 
J. Bacevičius pakartojo, kad vali (Mardi Gras). ruošiamas 1977 
dyba nesutinka pasilikti ir pa- į m. vasario 19 d. Jaunimo centro 
kvietė Stasį Vanagūną pravesti! patalpose. Šį rehginį organizuo-
vakrybos rinkimus. S. Vanagu-į ja specialus komitetas, kurį su-
nas susirinkimo vardu apeliavo į daro šios jaunimo ir kitos orga 
į senąją valdybą, kad pasiliktų nizacijos: studentai ateitininkai, Į ̂ ^ g g į 
J. Stonkus pasiūlė kompromisą.! neohtuanai, "Žiežirbos — aka- ^ k u r i e n e t u r i g ^ ^ i r 
valdyba atsista^dino, bet, neat-; demikai^ "Vaiva". "Antras kai- L ^ m a ž o s ; 
siradu* naujų k a n d i d a t u o d a m a s ' . Chicagos lietuvių opera. p a p u d o m ą p a r a m a a Ul_ 
bos nariai sutinka kandidatuoti.j Cicero medžiotojų ir meškėno- , ~JL 
S. Vanagūnas atsiklausė kandi-; tojų klubas ir Lietuvių gyd. mo-
datų sutikimo ir drauge buvo^erų pagelb. vienetas, 
balsavimas. Balsavimas vyko j (jįa nepaminėtos organizacijos 
rankų pakėlimu vienbalsiai. P i r - , a r sambūriai, norintieji įsijung-
mininkui paklausus, kas prieš, ti į šį renginį, registruojasi ko

mitete telef. 428-4440. 
Užgavėnių karnavalas rengia-

Gen. T. Daukanto jūrų šaulių kuopos kūčiose dalinasi paplotėliu. Iš kai
rės : E. Vengianskas. kun. P. Dilys, M. Babickiene, V. Kulikauskienė, K. 
Dabulevičius ir Morienė. Nuetr. -B. Maletos 
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nepalrilo nė viena ranka. 
Pirmininku ateinančiai kaden

cijai išrinktas Juozas Bacevi-] mas kiekvieneriaLs metais ir da-
Č'ŪS. vicepirm. Juozas Skeivys, 
sekr. Jonas Stonkus. Kitotns pa
reigoms išrinkti: Bruno Andriu -

PLEČ1ASI LIGONINE 

rosi tradicinis. Šiam renginiui 
yra rezervuotos visos Jaunimo 
centro patalpos. Įvairią ir įdo-

kaitis. Algis Barakauskas, Sta-1 mią programą atliks dalyvaujan-
8ys Patlaba. Adomas Ūselis, !čios organizacijos. Gros du or» 
Stasys Lukoševičius, Alfonsas j kestrai. Šokiai bus abiejose sa-
Gudauskas, Petras Martynaitis. j lėse. . 

Šis renginys turi išskirtinį 
pasisekimą, nes praeitis parodė, 
kad žmonių susirenka labai 

Adolfas Šimkus. Jonas Jacinevi-
čius. Julija Sačauskienė, Char
les P. Kai. Jonas Kaunas. Min
daugas Stakėnas, Bruno Klem-Įdaug, 
ka, Veronika Stakėnienė, Mit
kus. Antanas Skardžius ir Juo
zas Vingelis. 

I revizijos komisiją išrinkti: 
Kostas Juškaitis. Kostas Rep-
ŠVB ir Pranas Sekmokaa. Pirmi-
cinkas S. Vanagūnas dėkojo 

Renginyje dalyvauja Įvairaus 
amžiaus žmonės. Čia nėra gene-

nasi ir vieni kitus remia, (aj) 

PADĖKA 
k. t A. ANNA MIKAITIS ! 

Mūsų mylima motina, uošvė ir senelė mirė 1976 m. gruodžio 
7 d. ir buvo pakulota gruodžio 11 d. Šv. Kazimiero lietuvių ka
pinėse, Chicagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį patar
navimą ir palydėjo į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame kun. kleb. Vito Mikolaičmi. kuris at
laikė gedulingas pamaldas už jos sielą ir palydėjo velionę į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jos sielą. 
Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velionei gėlių, pareiškė mums 
toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame Šv. Kazimiero Seserų rėmėjams. Dariaus - Girėno 
.Am. Legion Post Moterų vienetui, Moterų S-gos 21-ai kuopai. 
Cardmal Mumfeleir Knights of Columbus. Al Arabi # 127 
Alhambra, Maria High School Fathers' Club ir kifi organizacijų 
nariams atsilankiusiems koplyčioje. Dėkojame Sophie Barčus ra
dijui. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 
neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Steponui Lack 
ir Sūnums už malonų patarnavimą. 

A. f A. 
A N N A P Ū K I S 

(TAMOŠAITYTĖ) 
Gyveno Chicago, 111., anksčiau gyveno Willow Springs, 111. 
Mirė gruodžio 24 d., 1976 m., sulaukusi 90 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 72 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime dvi dukterys: Stella Ziolko. 

vyras Joseph, Dora Garfi, vyras Joseph. du sūnūs: Edward. žmo
na Christine. Frank, žmona Qoria. 19 anūkų. 9 proanūkai žen
tas Clarence Fahrner. Yra žmona mirusio John ir dviejų dukrų 
— Julia Fahrner ir Mary Kusler. jos vyras Alfred. 

Kūnas pašarvotas Endeikio koplyčioje. 4605 So. Hermitage 
Ave. Laidotuvės jvyks antrad., gruodžio 28 d. iš koplyčios 9:00 
vai. ryto bus adydėta į Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, kurioje 
jvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nu
lydėta j šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ii pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, žentai, sūnūs, marčios ir kiti gimaiės. 

Laidotuvių direkt. D. Gaidas ir G Daimid. ttel. 927-1741 

i 
} HHMNS 

6845 S0. 

.aid-ruvių Direktc.'.a. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. t 
VLKArSO'A^ YU.l \ 

Sūnus, marti ir anūkai 
ALpUOilC 7-0 6 C u KZį)\iTj,lC 1 - " '-

,; • 0 0 sJ • 

A. f A. 
A N T H O N Y B U R D U L I S 

Gyveno 2335 South Leavitt Street. Chicago. Illinois. 
Mirė gruodžio 25 d., 1976 m., 12:25 vai. popiet, sulaukęs 

60 metų amžiaus. 
Gimė Chicago. Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Helen. pusseserės Pearl 

Rimdžius, Julia Sprmger ir Margaret Gustaitis, pusbroliai An-
thony ir Joseph Skinkis, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas pirmadienį 6:00 vai. vakare. Lacx-
Lackawicz koplyčioje. 2314 W e s t 23rd Place. 

Gedulingos pamaldos už velionio sielą jvyks trečiadieni. 
gruodžio 29 d. 9:00 vai. ryto, Aušros Vartų parap jos bažnyčio
je. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kvieečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka: Žmona., pusseserės, pusbroliai ir kiti giminės. 

Laidotuvių direkt. Lack-Lackawicz — Telef. VI 7-6672. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S i R ŠONUS 

rBY8 MODERM«KO» KOPLYČIOS: 

;533 wes i 7 i si St, Tai. GRovenbii' b-2345-t 
4!0 So. 50th Ave,» Cicere T0wnhaH 3-2i08-9 

AIKŠTE AUTOMOBrUAMS STATUTI 

s 
E U D E I K I S 

LA mn W i U " U DIHEKTCF^I 

kompozi tor iu i pro-! 
tihito nariui I DOVYDAS P. GAIDAS ir GErULDAS F, DAIMID 

nuoširdžiai užįauciarn 
L A Du i J A ^ , C C I U I mirus, 

o z-r---ą ir artimuosius. 
Lit, Instltu+o prczidiurrias 
ir Meno+yros skyrius 

1330 

teo£ 

Little Company of Mary ligo
ninė Chicagos pfetnose paskelbė, 
kad pradės pagrindinius remon
tus rr statys natiją priestatą. 
Tai bus įvykdyta 1978 m. ir kai
nuos apie 16 mil. dol. 

AUTOMOBILIŲ NI.*MERIAI 1 

Illinois valstijos sekretorius E 
paskelbė, kad nauji 1977 m. nu- į g 
meriai turi būti prie automobi- į s 
Iių iki vasario 15 d. Po to auto
mobilistai bus baudžiami, jei jų 
neturės. 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
34 South Oaiifofnia Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ir LA 1-985?, 

01 South Herrnitage Avenue 
Telefonas - YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
UefuYiŲ Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, PHILLIPS 
TOMAS fr LAURYNAS LABANAUSKAS 

» T 50. LTRAVICA AVE. TeL YAnh 7-M*l 

^fiififtiiritiiiiiiiiiiiitiniiiniiiiiiiiiiTiiifiiiiniit«iiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiĮ£ 

PUIKI DOVANA ŠVENČIŲ m KITOMLS PKOOOMS 

n o NAUJOJO TESTAMENTO W D* 

STEPONAS C, LACK (LACKAW!CZ) Ir SOMOS 
2S14 W. 2Srd PLACE ttH Vfcjcin* 7-6871 
HM ff. M ) STREET TeL REpubUc 7-111J 
U n Soattrwe«t Hl̂ nrmy, PaJoa Hffls, flL TeL 174^411 

VTIKTTNOS \FXAIMfcS i 
A N T R A L A I D A S 

- I š l e i d o - f 
UETTJVTŲ KUNIGŲ VIENYBE 

Meceeatas — PreL Jaozas Raralrcs 
Naujaitia Te«tamanta« yr* pr«J<tt«ko formato liiita* kletala vlr**- S 

itaJa Vertima* vP~terjrtaM RTažta Uetuvly kalba M»c<»nato dfiia laida s 
O*rd-uo<lanaa prieinama kaina ~ 

G&tuuuoa "DRAUGO" knygyne 
Kabia — (5.00 

Ollnola gyventojaJ praAoml pridėti SO centą mokeačlama U per 
•tantlmni (kltvr ryv**nantiej1 pridėkit* 2S cento*). 

Sekmadienį Chicago* apyliii' 
kėse įvj'ko trys mirtinos nelai-į^ 

. mės: H. Gonzalez. 34 m. buvo 5 
racnų skirtumo. Atvyksta tėvai,! a . . . . , '. = .,J^ . « . , - • . , , _ • suvažinėtas, kai jis ejo skersai s vaikai ir seneliai. \ įsi nnksmi- r , Q. _ v . o a n n , . = = 

Larce ynore ur . prie cJOUU siau- _ ( ^ ^ 9r<^* visiems įsigyti NaojąjJ T t e w t ą ginkit omakimn. = 
rėjp. virnss vyras sudegė neat- j S ~ 
r s / j ^ma i . kai Jo automobilis' £ D n R U u n S 
užsidegė D J m g h c 21 m., b u - l | 4545 We5» 63rd Street 

PETRAS BIELIŪNAI 

4S48 80. CALTFORMA AVE. TeL LATayette «571 

P0VIUS i . RIDIKAS 

D54 50. HALSTED STREET TeL Y Arda 7-1IU 

JURGIS F, RUDMiN 

S313 SO. LITUANICA AVE. YArds "-1138-39 

YASAITIS - BUTKUS 

— Greičiausias būdas netekti 
valdybos ir revizijos komisijos draugystės yra gyventi jos iŠnau- lvo u*rrrašta*r o W. Laschover, ||= 
nariams kad sutiko kaadKiatuo-Į dojimu. Haroad iixfėea-^ b u v o sužeistas. 

Chicago, B l i t c a 60S29 1441 tO •»* As*_ CICERO, flJL. TeL Ot¥n«xc J-ioei 

^u!i<Minf!U)inniu!ti!itHiiitiniunifU!ijt!utiniiitiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiliiiiiiiiiiiiit* 
. 
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DRAUGAS. pirmadieni*, 1970 m. gruodžio 27 d. 

x Vienais skai tytojas iš Day-
tono, Ohio, giliai įvertindamas 
"Draugo" pas tangas tiksliai ir 
teisingai informuoti lietuvius 
apie mūsų rūpesčius, atsiuntė 
šventinius sveikinimus ir 50 do-l 
lerių auką. Už didelę paramą' 
dienraščiui Geradariui esame j 

X šiandien "Drauge" baigia- labai dėkingi, 
mi P. Melniko "Trys apsaky- x S tasys ša rauskas , Palos 
mai", spausdinami a tkarpoj . Ry- Park, UI. Irena Truškūnienė, 
toj pradėsime A. Saulaičio ke- Chicago, J enas Balčiūnas, Wil-
lionių per Brazilijos Amazonės low Springs, 111., a tvyko į "Drau-
džiungles aprašymus. gą" ir už didesnę sumą įsigijo 

- * įvairių plokštelių ir knygų. 
X Dail. Vladas 2dius, p n e š m r ' 

kiek laiko išvykęs iš okup. I i e - i x Illinois Lietuviu respubU-j 
tuvos, šiuo metu gyvenąs New konu metinis banke tas įvyks ba-
Yorke, buvo atvykęs į Chicagą landžio 23 d. Jaun imo centre, 
savo parodos reikalais, ku r i i X Motiejus K a r a š a iš Balti-
Čiurlionio galerijoje ruošiama morės savo laiške nusiskundė 
sausio viduryje. Svečias V. Vepš gaunąs "Draugą" ir kitas pašto 
to lydimas buvo užsukęs ir j s iuntas labai nereguliariai. "Tik 
"Draugą", kur turėjo progos lietuviškos žinios ir straipsniai 
pasikalbėti su redaktoriais i r dar skat ina susilaikyti nuo laik-
apžiūrėti dienraščio paruoš imo ' raščio a t s i sakymo" — rašo jia. 
darbą. Atvykęs į laisvąjį p a š a u - j — Kodėl nesuorganizuoti visų 
lį, VI. Žilius buvo paskelbęs skaitytojų spaudimą į paš to į-
"Drauge" įdomių, komunistinį j s ta igas? _ siūlo skaitytojas, 
režimą demaskuojančių i ašinių. Kar tu pridėjo ir auką. 

X Jonas Balmonis, Detroit, 

K BBOADffAf t CH1CAG$ | w a y sceno3e, daba r perSelta I 
j Candel igbi Dinner Playhouse 

Divejų autorių _ Bella ir Sa- t e a t r ą Chicagoje. Vaizduojamas 
muel Spewack (vvro ir žmonos, ITT , . '. »-

. . - . . . . . , . Hollyvvoodo gyvenimas apie 
gimusių — vieno Vengrijoj, kito Rusijoje) d rama "Boy Meets 
Giri", su pasisekimu ėjusi Broad 

1935 metus. Veikalas ne tur i di
delės intrigos dabart ies žmogui. 

Chicagos Marąuette Parko lituanisti 
•*- .i.W~ 

iloe ch oras Kalėdų eglutės programoje. Nuotr. Z. Degučio 

IŠ A R T I IR T O L I 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Vita Kevalaitytė, Santa 
Monica, Calif , gerais pažymiais 

— Kun. Vincentas Meškėnas, 1931 buvo pakeltas kapitonu, o 
iš tarnavęs 20 metų JAV-bių ka- Į 1934 m. aktyviai dalyvavo Vol-
i o aviacijoje kapelionu, baigia ' demaro pučo organizavime ir 
tarnybą ir grįžta darbuotis Bei- už tai buvo suimtas ir degra-baigusi Cakfornrjos u-tą Los , ... , V. . , . . ., i _ . _ , A I /TTr.T A N levule vyskupijoje, kuriai pnk - duotas. Tada emesi universi-

Angeles (UGLA) , magistro . . . 

X Kun. K. Pugevičiaus pasi
sakymai apie persekiojimus lie
tuvius okupuotoje Lietuvoje 
tarpreliginėje konferencijoje, 
Chicago je, aprašyti plačiai skai
tomo "National Catholic Regis-
ter" laikraščio gruodžio 1 d. 
laidoje. Straipsny pripažįsta. 
kad lietuviai tiek pa t kenčia, 
kaip ir žydai, o ne priešingai. 
Be to, kun. K. Pugevičiaus da
lyvavimas tarpreliginėje konfe
rencijoje ir jo pareiškimai buvo 
paminė ii ir kitų katalikų laik
raščių. 

Mich., maloniu laišku padėkojo 
"Draugui" už dailų kalendorių, 
tik apgailestavo, kad jame nėra 
pažymėtos mėnulio atmainos. 
Kar tu ats iuntė i r auką. Dėkoja
me. 

X Boleslavas Semaška, New 
Britain, Conn., savo laišku 
"Draugui" išreiškė pasitenkini
mą dienraščiu. Būdamas pensi
ninkas, j is vis dėlto atsiuntė ir 
didesnę auką. Dėkojame. 

x Aukų a ts iuntė : po 4 dol. — 
— Alf. Žiedas, Monika Boop, VI. 
Pociu3, po 3 dol. — Marija Ba-
ziliauskas J . Baškauskas, V. 

^ ^ * J S ^ ^ . J f Tamulevičienė, O. Junkeris, E. 
Paulauskienė, St. Ambrozaitis, dr. Paulina Vaitaitienė lietuvis 

ko stiliaus ornamentais papuo
šė Kalėdų eglutę naujam Crane 
Savings banko skyriuj , Hill 
Creek kraumvių centre, Hickc-
ry Hills, UI. 

V/1. Užinas, Dėkojame. 
X A. Kamiene, Hickory Hills, 

atsiuntė Naujųjų Metų sveikini
mus ir auką. Dėkui. 

x Po 3 dolerius aukojo: Ly-
X Dail. M. Ivanausko t r i s ku- dia Valevičius, H. Pocius, Vita 

rinius įsigijo Exchange Na t io - | Venclauskas; po 2 dol. Elena 
nal Bank Pesmonent Colection j Blandytė, A. Gelažius, V. Mari-
of Phoiography ir juos i šs ta tė jošius, P . Bukšnis, Ant. Zapa-
I-me aukšte. Juos galima pama- rackas, Ant . Tamulis ; 1 dol. — 
tyti banke darbo valandomis, ' J. Stankait is . Labai ačiū. 
La Salle ir Adams gatvių kam- j X Aukų a t s iun tė : po 4 dol. 
pas. — V. Petruševičius, Ant. Šilei

ka, P. Tarulis, Vyt . Peteris, G. 
X "Southtown Economist" j e z u k a i t i s . D. J a r a s , VI. Pocius, 

laikraštis gruodžio 23 d. laidoje j ^ ^ Lukoševičiūtė; po 3 dol. 
Įsidėjo lietuvišką eglutę F i r s t _ Valerija Savičius, J. Žukaus-
National banke bepuošiančių į a s Matas Zujus, J. Sitkauskas. 
P. Vaitaitienės. D. Augienės, M. v * L J a s m a n t a s ; po 2 dol. — 
Krauchunienės ir A. Petokienės gtp. Karvelis, V. Paliulionis, 
nuotrauką. Bruno H. Michels, EI. Lazaus-

X Adelė Dulskicoė, Palos ^Gnė- L* 0 * 1 a 5 i ū -
Heights, m., sveikina gim nes. x Dėkodami už korteles, po 5 
draugus ir pažįstamus švenčių dol. aukojo: 
proga ir linki jiems sveikų, lai- Romas Ugianskis, Willingbo-
mingų Viešpaties palaimintų ro, 
1977 metų. Vietoje sveikinimų Bronius Bar tkus , Cicero, 
kortelių, atsiuntė Draugu i" pa- Vito S. Lukoševičius, Itasca, 
remti 10 dol. auką. ' St. Gasparai t is . Ft . Lauderda-

laipsniui genetikoje ruošti pri
imta į Californijos u-tą Davis. 
Čia yra viena iš pirmaujančių 
mokyklų Amerikoje medicinos, 
veterinari;'^s, agronomijos, bio
logijos ir a i tuose su šiomis sri
timis susijusiuose moksluose. 

— Inž. J u r g i s Mikaila iš De
troito švenčių laikotarpy svečiuo 
jasi Los Angeles pas savo bičiu
lius Medžiukus, Andrašiūnus, 
Audronius, Kazlauskus. J. Mi
kaila, dirbdamas automobilių 
pramonėje, y r a padaręs žymių 
išradimų, kurie buvo užpaten
tuoti. Svečias iš Detroito daly
vaus Bendruomenės Naujųjų 
Metų sutikime. 

— Povilas Grigalauskas, gyv. 
70 Frye Str., Marlboro, Mass., 
kuris 1976 m. liepos 4 d. laimė
jo 50 dolerių už straipsnį "What 
Freedom means to me", dabar 
vėl apdovanotas "Liberty 
Award", kurį gavo iš Congress 
of Freedom, Inc. už veiklą, kad 
būtų a t s t a ty ta ir apsaugota 
kiekvienam Dievo duota I^aisvė, 
Amerikoje ir visame pasaulyje. 
Pažymėtina, k a d iš 3000 apdo-

lauso, 
— Kun. Edmundas Sviekla, 

te to studijų i r Kaune baigė 
ekonomijos mokslus. Toliau 

Šv. Pa t r iko parapijos adminis-, dirbo Kaune ir Trakuose. Bol-
t ra tor ius Roxbury, Mass., atsi- ševikams užėmus Lietuvą buvo 
sakė iš tos vietos, bet toliau eis suimtas, sėdėjo Marijampolės 
pareigas, kol bus paskir tas jo kalėjime, prasidėjus karui iš-
įpėdinis. 

AUSTRALIJOJE 
laisvintas. Jo žmona rusų buvo 
suimta i r išvežta į Sibirą. 1941 
m. rugpiūčio 25 d. įstojo į savi-

— Džiugo tunto skautų,-čių saugos dalinius, pakeltas majo-
stovykla įvyksta sausio 3-12 die- ru ir paskir tas ypatingo batali-
nomis, VVonga parke. Ruoša rū- jono vadu. Vėliau dėl nusilpu-
pinasi tuntininkas N. Rama- šios sveikatos buvo atleistas į 
nauskas ir s. Danutė Cižauskie-
nė. 

— A . P. Bakaitis, žinomas 
Australi jos lietuvių veikėjas, po 
sunkesnės ligos jau pasveiko. 

— Sydnėjaus liet. parapijos 
savaitgalio mokykla baigė moks 
lo metus . Pradėjo su 40 moki
nių, o metų gale baigė su 38-
iais. 

OKUP. LIETUVOJE 
— ^'Architektūros paminklu" 

III tomas , po ilgesnės pertrau
kos pagaliau buvo išleistas Vil
niuje. 221 pusi. Rašoma Lietu
vos architektūros paminklų is
torijos, paminklų tvarkymo ir 

^ 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

linkime mūsų parapijiečiams, rėmėjams, 
geradariams, bei pažįstamiems, kad visi 
bendrai galėtume sėkmingai darbuotis 
Gimimo Švenčiausios Paneles parapijos 
gerovei. 

Klebonas Kun. ANTANAS ZAKARAUSKAS 
Kunigai: 

Antanas C. Puchenski 
Kan. Vaclovas Zakarauskas 

• 

' ^ 

i 

vanotųjų už pasidarbavimą Die-1 saugojimo klausimais 
vui i r tėvynei (for services t o i — Mirė "" 
God and Country) yra du lietu- movas, zr.rr 

atsargą. Vokietijoje nuo 1944 
metų gyveno Uchtės stovykloje, 
1948 įstojo j anglų kariuome
nės pagelbinius dalinius, o 1951 
m. perėjo į JAV 4204 LS kuo
pą, kurioje vėliau gavo leite
nanto laipsnį. Kuopoje išbuvo 
iki jos likvidavimo 1965 m. gale. 
Lietuvių bendruomenėje veikė 
nuo pat jos įsikūrimo. Buvo 
eilę metų Vokietijos LB ta rny
boje, vienerius metus valdyboje, 
daug kartų kontrolės komisijo
je. Hgą laiką buvo Mainzo LB 
apylinkės valdyboje, o nuo 1970 
m. uolus jos pirmininkas. Taip 
pat pirmininkavo ir Lietuvos 
savanorių - kūrėjų sąjungos . 
Vokietijos skyriui. Labai ak-

Mirė Aleksandras -f^fre- tyviai rūpinosi lietuviškų pamal-

Linksraų Sv. Kalėdų Švenčių 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

linkime Tįsiems parapijonams, draugystėms, 
ir parapijos draugams. Taipgi sveikiname 
"Draugą" su tisu štabu ir visus "Draugo" re-
meras. 

NEKALTO PRASID. PARAPIJOS KUNIGAI 

PREL D. MOZERIS TOMAS KASPUTIS 
F. KIREIL1S J. WEISENG0FF 

P. JUKNEVIČIUS 
% : 

t>r 

• d o 

viai Povilas Grigalauskas i š 
Massachusetts i r John J Mato
nis iš Californijos. 

X Gen. T. Daukanto jū ros 
šaulių kuopos valdyba, dėkoda
ma "Draugui" už gerą jų kuo
pos gyvenimo infoi maciją, pas
kyrė ir per pirmininką Edmun
dą Vengianską ats iuntė 25 dole-

le, 
V. Pužauskas, La Crescenta. 
Veronika Janusas , Ozone Pk., 
A. Ruibys. Chicago. 
Labai ačiū. 
x Aukų po 7 doL ats iuntė : 

Ukrainoje, dų Mainze organizavimu i r jų 
a tvarkymu pravedimu. Kapinėse dar kal-
rietinės Lie bėjo savanoris - kūrėjas pik. ltn. 
•ir jies mi- Viktoras Sutkus ir Vokietijos L . 
:>se išdirbo B. valdybos vicepirmininkas 

daugiau kaip 10 metų. Prisidėjo Just inas Lukošius. 
prie Lietuvos rusinimo ir sovie-

1948 m, Mttfcvai 
;:? bu v - - s k i r t a s 
tuvos Valstybės 
nistru. Šiose riM 

Uzacijoa. Buvo apdovanotas vi
sa eile komunktų 
-:,;•*. Palaidota?. 

BRiZiLiiGJt 
rarbea zen-

— "V;h»-,uncrr» 
..... 3 U S i 0 vc<:šk' 

tis l i teratas Vi ta 
-a Įėjęs darbą \ 

n e n Tai vie 

-.?. X ; 

•,Na.r 

P r a n a s Gudinskas, Burling-
nų auką. Ją palydėjo specialia- ' -

Kun. V. Karalevičius, New» 
ark, 

me raš te išreikštais geriausiais 
šventiniais sveikinimais. Dėko
jame. 

solistai J. uoKanausK skienė ir A. Pa-

X Dr . Povilaičio kabine tas 
bus uždarytas ligi sausio 3 d., 
pirmadienio. (sk.) 

X Pardavimui — Raltic ke
pyklos ūkyje augint i : an tys , žą
sys, jauni paršiukai, kiaulės — 
gyvi a rba šviežiai papjaut i . Pa
geidaujant visi mėsos produk-

A. Pavilonis, Toronto. 
Visiems maloniai dėkojame. 
X Po 5 dolerius aukojo: 
Jonas Vizbaras, So. Boston, 
A. Devenis, Santa Monica, 
Romas Ankait is , Walnut 

Creek, 
Alg. Sidas. Oakland, 
K. Daugirdas, Wilmette. 
Bronius Užusienis, Chicago 

vasaris gražiai pasirodė su savo Ver t imas bus išleistas atskiru 
dainomis Los Angeles, šv. Kaži- laidiniu, 
miero parapijos sales atidarymo iš-

tai išrūkomi. Užsakymams I Ridge. 
d -.-r.binti telef. 523-1510 a rba Į Labai ačiū. 
7 3 7 - f i ' r R 4 **A j x Sveikindami Nauju.h| Me-

* \ IT i i \ -K>TftS LEIDI- t a P^g** skaitj-tojai atsiuntė 
aukų po 5 dolerius: 

J . Miceika, Ho t Springs. 

kilmių koncerte 
Nuct". A- Gulbinsko 

X Aukų po 5 dolerius atsiun
t ė : 

Pranas Ramonaitis, Chicago, 
Angelė Cetkauskienė, Chicago, 

Bronius Dainis, Chicago, 
F r . Pihtauski3, St. Louis, 
St . Bernatavičius, Cicero, 
Antanas Seperys, P a r k Rid-

ge. 
Labai ačiū. 

— Valdiškas kultūrinis tele-
tfta 28 1 M/.if,^ kanalas Sao Paule lap-
, Vilniuje, kričio 28 rodė specialią valandos 
sn^rnę " programą apie imigrantus. Po , 

. 7 ° \ |^e". Lietuvos valdžios Gedimino or
dinu apdovanoto Arnaldo Fel- ' 
mano kalbos apie natūraliznotų į 

penkerius piliečių teises, ekranas parodė j 
seniausių keliolika istorinių lietuvių imi-

nio epo kurmių, gracijos fotografijų ir spalvotą 
IOTT\C r 0*^0. n * penkiasdešimtmečio ženklą, gro-
? ^ ' : : j ; r ' ; K ' a i jant blezdingėlės muzikai. Apie 

lietuvius Brazilijoje ir Lietuvos 
laisvės siekimus kalbėjo kap. 
Juozas Čiuvinskas. Sekė lenkai, 
vengrai, čekoslovakai ir žydai. 

oei :aKrr.e;. 

VOKIETUOJE 
— Mirė a a. Juozas 

oas. Huetenfelde gau ta t ik Ži
nia iš Mainzo, kad ten miręs LB 
apylinkės pirmininkas. J o mir
ties d a t a nenustatyta, nes gyve
no vienas ir ras tas negyvas. Iš 
kalendoriaus atrodo, kad miręs 
lapkričio 17. Laidojamas buvo 
lapkričio 24 Mainz-Mombach ka-

l 
• 

Kūdikėlio Jėzaus gimimo šventes proga sveiki
name visą Aušros Vartų parapiją, parapijiečius ir 
visas draugijas. Tegul gimęs Jėzus suteikia Jums 
dangiškų malonių, palaimos ir didžių vilčių išsi
pildymo. Kalėdų šventes tesuteikia visiems tyro 
džiaugsmo ir skaidrios krikščioniškos nuotaikos. 

AUŠROS VARTŲ PARAPUOS KUNIGAI 
Kun, Bonifacas Vaišnoras, M.i.C. 
Kun. Jonas Savukynas, M.I.C. 

^ 

— Sao Paulo arkivyskupijos 
Imigrantų dienoje pirmą adven
to sekmadienį lietuviams šv. Mi
šiose atstovavo kun. P. Daugin
tis, St. Šileika ir V. Pupinis, o 
meninėje programoje — "Rūte
lės" šokėjai. 

— "Penkiasdeš^mtmetfe' , |ei-
dinj. 208 psl. ir 350 fotografijų 
knygą, apie lietuvius Brazilijoje 

^ Y-PROGRAMA, didelio for
mato, gausiai i l iustruotas, gau 
namas: DRAUGAS, 4545 W. 
63rd S t , Chicago, EI. 60629. 
Kaina su persiunt imu $2.50. 
Paskubėkite įsigyti šį istorinį 
leidinį, nes gau ta s nedidelis 

s ( ik . ) 

Albinas Ruzgas. Kanadoje, 
P . Mickus, Longueil, 
Juozas Sabas, New York, 
Danutė Ciplijauskaitė. Chica-

*°, 
Elena Ciplijauskas. Chicago, 
J . ir B. Lungiai, Chicago, 
Labai &4i^ 

pmese. Laidotuvėse dalyvavo ir; 
. . . , - o ~i.^„ (gruodžio menes} , Mūsų Lietu-

jo brolis, atvykęs is Bostono. b „ * ' . '* 
.Apeigas aMiko kun. B r o n i u * | v o l spaustuvėlėje u- brchų K 

X Dėkodami u ž l 9 7 7 m . k a - L i u b i n a s . Gimę. a. a J u o z M ; " " ^ Gaulių spaustuvėje Rio de 
Z . , c i , . j . . x x . - .afjr ,. 0 0 e i Janelre spausdina Penkiasde-

lendorius, aukų po 5 dol. a t - , Kriščiūnas 1899 spalio 28 Sku- r . 
ciškės kaime, Kazlų vlsč.. Mari-i _ ^ , ; " J 

, . . . , , ,A : galima jsigyti per "Mūsų Lietu-jampolės apskr. Moky t* p r a d ė - ! ^ . <££ ^ ^ Q i m 
jo jaunas , bet gimnaziją baigė p ^ g p 

Kaipėdoje jau būdams kar imn 
ku. Kariuomenėn įstojo 1919 va 

siuntė: 
Juozag Tamulionis, Toronto, 
Kazys 2ulpa, Chicago, 
* . Lripas, Chicago, 
Petras Mikšys. \Vorcester, 
Tolins Siutas. Chicago, 
Petras Dirda, Chicago, 
Petras Dirda. Chicago, 
Z. Navickas, Chicago. 
T i r i aae malonų i i i tL 

— Salezietis kun. Kazys Bėkš-
sario 19 savanoriu, dalyvavo ta, žymus antropologas, šiuo 
įvairiose kovose, o 1921 gruo** metu prie Abuna, Rondcnijoje, 
džio 18 baigė karo mokyklą ir vienai indėnų giminei pritaiko 
buvo pakeltas leitenantu. Vėliau raidyną ir ruošia tautelės gra 
ta rnavo jvairiuese pulkuoM. ss tūcą u* ledyną. 

% 
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ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 
NAUJŲ METŲ PROGA 

sveikiname \ isus draugus ir paž įs tamus Ir Hnkime \-isdems, 
kad galėtumėm džiaugtis ir L ie tu v os prisikėlimu laisvam 
ir nepriklausomam gyvenimui. 

Visam "Draugo" štabui l inkime drąsiai stovėti Ameri
kos, Lietuvos ir Bažnyčios sargybefe , g inant drąsia i , kaip 
ir Ugi šiol. visus opiuosius visuomenės reikalus. 

. v . r MARIJA IR ANTANAS RI"DŽIAI 
UETUVTŲ RADIO FX)RUMAS, stotis WXRT. banga FM 93.1 

Forumo pr^ratna sckna4iftt3tais nuo 12 iki 1 vaL popiet 
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